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leto 2013 gre počasi k koncu. Ne vem, ali je 
kaj na tem, vendar tale trinajstica res ni prine-
sla posebnega veselja in sreče. Vsako leto pa je 
priložnost za nov začetek. Verjetno si vsi od srca 
želimo, da bi bile novice v naslednjem vedrejše 
in spodbudnejše. Saj vendar ne moremo pristati 
na to, da nas finančna kriza, kakorkoli huda in 
globalna, trajno oropa vedrine in optimizma.

Kljub vsemu je bilo 2013 leto, ki je naši obči-
ni prineslo marsikaj lepega. O posameznih pro-
jektih tokrat ne bom pisal, saj je bilo in tudi še 
bo, za to dovolj prostora v preostalih številkah 
Barjanskega lista. Vendar se je potrebno zaveda-
ti, da smo tudi v času realne stagnacije aktivni, 
polno angažirani, razvojno naravnani, napredni 
in uspešni. Vsi skupaj, ne le občinski organi.

Prišel bo čas, ko se bomo s ponosom ozrli 

na prehojeno in doseženo, tudi v tem težkem 
obdobju. Nič na poti napredka ni enostavno ali 
podarjeno. A za to pot smo se odločili in na njej 
bomo vztrajali. Z delom in vztrajnostjo prihajajo 
tudi rezultati. Dovolj dolgo sem aktivno vključen 
v naša skupna prizadevanja za lepši, boljši in 
varnejši jutri, da dobro vem, da je do cilja vrsta 
ovir, vidnih in nevidnih, pričakovanih in nepriča-
kovanih, birokratskih, finančnih, objektivnih in 
subjektivnih. Preko vseh zmoremo, včasih tudi z 
nekaj nejevolje. Na koncu so težave pozabljene, 
slaba volja zbledi, le rezultati ostanejo. In dovolj 
jih je, da so nam v veselje in spodbudo.

Občani svojo naklonjenost razvoju in pri-
padnost občini odkrito in iskreno izkazujete. V 
naših prizadevanjih nam je to v veliko pomoč 
in podporo. V takšnem okolju je lažje, lepše in 
pravzaprav edino možno delati.

To je čutiti tudi ob prireditvah, ki si pred no-
vim letom sledijo kot po tekočem traku. Skupaj 
smo preživeli zelo prijeten večer ob druženju z 
našimi podjetniki in direktorji zavodov. Če kdo, 
se ravno oni srečujejo s težkimi in nepredvidljivi-
mi okoliščinami krize, vendar jih volja in vztraj-
nost ne zapuščata. Zavedajo se svoje odgovor-
nosti do zaposlenih, njihovih družin, poslovnih 
partnerjev, okolja in lokalne skupnosti. Res pri-
jetno in poučno.

Tudi dobrodelni bazar je bil popoln prese-
žek. Izjemna organizacija, čudoviti nastopi, pre-
krasna ponudba in neverjeten obisk so nas utr-
dili v prepričanju, da gre za enkraten dogodek, ki 
združuje ljudi dobre volje ob plemeniti ideji. Re-
snično iskrena zahvala vsem, ki ste sodelovali pri 

organizaciji prireditve, izdelovali, pekli, darovali, 
kupovali. S svojim delom in sočutjem omogoča-
te razvoj mladim in pomagate premoščati teža-
ve družinam v stiski. Zelo iskreno in plemenito.

A s tem naših prijetnih druženj še ni bilo ko-
nec. Kar štirikrat v enem dnevu nas je obiskal 
Božiček. V družbi mladih igralcev KUD Janez Ja-
len je tudi letos obdaril najmlajše. Vaš obisk in 
veselje otrok pa dokazujeta, da si je s svojo prija-
znostjo in darežljivostjo termin za obisk v našem 
koledarju zagotovil tudi v prihodnjem letu. Res 
prijazen in dober mož.

V decembru po občini potekajo tudi pred-
novoletna srečanja in druženja upokojencev. 
Bodisi v okviru gasilske zveze, krajevnih skupno-
sti ali stanovskih društev. Vedno so srečanja 
topla, prijetna, dobro obiskana, polna vedrega 
razpoloženja in nasmejanih obrazov.

V dneh, ki so pred nami, bo priložnosti za 
druženje še veliko. Med njimi tudi tradicionalni 
koncert Ženskega pevskega zbora Brezovica z 
gosti. Tudi drugje po občini bodo v prazničnih 
dneh potekale družabne prireditve. Izkoristite 
proste dni in se jih udeležite.

Naj se vam ob koncu leta v imenu organov 
občinske uprave iskreno zahvalim za naklonje-
nost, pomoč in podporo. V imenu vseh nas vam 
želim vesel božič, čestitam ob dnevu samostoj-
nosti in enotnosti ter zaželim srečno, zdravo in 
uspešno novo leto.

Župan, 
Metod Ropret

Spoštovane občanke in občani,

Beseda urednice 
Pred vami je zadnja številka Barjanskega lista letos, ki jo tudi tokrat povečini zaznamujejo gradnja kanalizacije, dobrodelne prireditve v naši 

občini in obilo čestitk. Naj se vam tudi sama ob koncu leta zahvalim za vašo pozornost in prebiranje Barjanskega lista. Tudi v letu 2014 se bom 
trudila, da vam bo naše občinsko glasilo prinašalo sveže in zanimive informacije, povezane z našimi kraji in občino. Naj vam tik pred iztekom leta 
2013 v imenu uredništva Barjanskega lista zaželim mirne in srečne praznične dni, prijetna praznovanja v krogu vaših najbližjih, predvsem pa, da bi 
se stvari v novem letu odvijale po vaših željah, da bi vam uspelo čim več zastavljenih podvigov in ciljev ter da bi uspešno premagali vse ovire, ki se 
vam bodo postavile na pot. Predvsem srečno 2014!

Urednica, Mojca Pušlar

Premaknjene avtobusne postaje v Podpeči
Gradnja kanalizacijskega omrežja in centralne čistilne naprave se je aktivno začela na večih koncih naše KS,  Prevalje – Kamnik in Jezero, od 

križišča pri gasilskem domu proti Špelinu. Vse krajane prosim, da smo v času gradnje strpni in lojalni, kajti prihajalo bo do zapor oz. oviranega 
prometa. Krajane bomo sproti obveščali o delih in drugih aktivnostih, preko Barjanskega lista, obvestil in spleta. Na terenu so projektanti, ki si 
bodo ogledali situacije in pripravili dokumentacijo za hišne priključke. Za vse informacije smo vam na voljo na KS Podpeč – Preserje, Janez Šuštar-
šič, 041 693 855.

Dela na krožišču v Podpeči so v zaključevanju in se bodo nadaljevala spomladi. Lokacije avtobusnih postaj so spremenjene, in sicer je avto-
busna postaja prestavljena pred gasilski dom Podpeč v smeri Preserje, v smeri Jezera je zdaj pri Petrolu, v smeri Notranje Gorice pa pri Janezu 
Suhadolniku. Postaja za mestni avtobus 19 b je pred KD Podpeč. Naprošamo uporabnike pošte in knjižnice, da ne parkirajo pred stavbo KD 
Podpeč, saj s tem ovirajo avtobusni promet. Želim si, da bi vsa gradbena dela v KS Podpeč - Preserje potekala čim bolj tekoče in da bi bila končana 
v dogovorjenih rokih. 

Ker se bližajo prazniki, uradnih ur 24. 12. 2013 in 31. 12. 2013 ne bo. Na voljo smo vam na zgoraj navedenem telefonu. 
Ob koncu leta 2013 se v imenu Sveta KS Podpeč – Preserje zahvaljujem vsem, ki ste pomagali, sodelovali in podpirali naše delovanje. Predvsem 

bi se zahvalili za dobro sodelovanje občinski upravi, posebej županu in podžupanu. 
Vsem krajanom in krajankam KS Podpeč - Preserje želim vesele in prijetne božične  praznike ter srečno, zdravo in uspešno novo leto 2014. 

       Janez Šuštaršič,
KS Podpeč - Preserje
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Potek del pri gradnji kanalizacije in čistilne naprave
Občina Brezovica se v obdobju 2013 do 2015 loteva projekta »Odvajanje in čiščenje odpadne vode v porečju Ljubljanice – Krajinski park Lju-

bljansko barje; izgradnja kanalizacije in čistilne naprave v KS Podpeč – Preserje«. Projekt je del širšega urejanja kanalizacije in odvajanja meteornih 
vod, v katerem bodo sodelovale tudi druge občine z Ljubljanskega barja.

Izgradnja kanalizacijskega sistema, ki se zaključujejo s čistilno napravo, je širšega družbenega pomena, narekuje jo Nacionalni program varstva 
okolja in je v skladu z razvojno politiko Republike Slovenije.

V občini Brezovica je predvidena izgradnja ločenega odvajanja meteornih in fekalnih odpadnih vod. Meteorne vode se bodo odvajale na 
nespremenjen način in niso predmet projekta. Za vse fekalne odpadne vode tega področja pa bodo zgrajeni novi cevovodi proti že projektirani 
biološki centralni čistilni napravi kapacitete 5.100 PE, ki je v oddaljenosti približno 200 m od severozahodnega dela Podpeči, neposredno ob cesti 
Podpeč – Črna vas.

Potek gradbenih del
V decembru so se dela začela na kraku kanalizacije V4 in V4-8, v naselju Kamnik pod Krimom ter na kraku V1, v naselju Jezero. Sistem kanaliza-

cije V1 se bo predvidoma gradil od decembra 2013 do konca marca 2014, sistem V2 od februarja 2014 do sredine oktobra 2014, V3 od decembra 
2013 do druge polovice septembra 2014 in sistem V4 od decembra 2013 do druge polovice oktobra 2014. Začetek gradnje čistilne naprave je 
predviden aprila 2014.

Gradnja kanalizacije in čistilne naprave v KS Podpeč – Preserje bo predvidoma trajala 365 dni, sledi enoletno poskusno obratovanje.

Obveščanje občanov
Občina Brezovica bo januarja 2014 izdala informativno zgibanko za prebivalce na področju kanalizacijskega omrežja v izgradnji, ki jo bodo    

prejeli v poštni nabiralnik. V začetku leta 2014 bo lansirana tudi projektna spletna stran s podrobnejšimi informacijami o gradnji.

Kofein dizajn d.o.o. in Občina Brezovica

Juhuhu, Božiček je tu!
Prvo decembrsko soboto je brezoviške otroke znova obiskal Boži-

ček in vsem pridnim razdelil darila. Pred obiskom Božička so si otroci 
ogledali lutkovno predstavo »Kaj, če bi decembra zmanjkalo daril?«, ki 
jo je tudi letos pripravil KD Janez Jalen. Božiček se je najprej ustavil na 
Rakitni ter nato pot s svojimi pridnimi pomočniki nadaljeval v dolino. 
Obdaroval je otroke v Podpeči, v Notranjih Goricah in na koncu še na 
Brezovici. 

Svoj pohod s škrati je dobri mož v rdečem začel opoldne na Rakitni 
in zaključil pozno popoldne na Brezovici, mi pa smo se mu pridružili v 
notranjegoriški dvorani, kjer ga je pričakala množica otrok in staršev. 
Po predstavi so skupaj z Božičkom zapeli pesmico, nato pa jim je dobri 
mož razdelil darila, ki so jih malčki komaj dočakali. Darila so pripadla 
vsem otrokom, od letnika 2007 do 2012, ki imajo stalno prebivališče 
v občini Brezovica. In seveda, na koncu je tudi letos nastalo mnogo 
fotografij z Božičkom za družinski album.

Vesna Novak

Novi ordinaciji za zdravnici v Vnanjih 
Goricah
Dr. Danica Rotar Pavlič in dr. Katarina Planinc, splošni zdravnici v 
Vnanjih Goricah, sta delali v eni sami ambulanti. Od konca novembra 
pa ne več, saj sta z otvoritvijo prizidka v Zadružnem domu Vnanje 
Gorice dobili vsaka svojo ambulanto.

Kot je ob otvoritvi dejal župan Metod Ropret, je zdravstvo eden 
izmed podsistemov, ki v naši občini delujejo najbolje, predvsem tudi 
zaradi izvajalcev, torej obeh zdravnic. Občina se je že nekaj časa zave-
dala, da zdravnici delata v skoraj bi lahko rekli mizernih pogojih. Na 
dan sta v povprečju sprejeli po 80 pacientov, vsakodnevno sta si izme-
njevali pisalno mizo in ambulanto, še posebej tesno pa je bilo v času 
pogostejših obolenj in viroz. 

Po dolgoletnih obljubah in pričakovanjih je bilo končno tudi na ob-
činskem svetu potrjeno, da se bo občina lotila adaptacije ambulante. 
Zaradi omejenih sredstev je bila obnova razporejena v dve leti, zanjo 
pa so na občini rezervirali približno 160.000 EUR. S skupnimi močmi 
občinske uprave, izvajalcev in projektantov je bila investicija na koncu 
izpeljana s približno 100.000 EUR. 

Z novima ambulantama pa ni konec. Dr. Danica Rotar Pavlič nam 
je zaupala, da je načrtov še veliko: »Z novimi prostori bomo lahko na-
šim pacientom zagotovili višjo kakovost zdravljenja, sčasoma pa načr-
tujemo ordinacije opremiti še z dodatnimi apaturami, na primer EKG, 
mehanizmom za kontrolo pljučnih funkcij, skratka z novimi dopolni-
tvami, ki bodo koristile predvsem lokalnemu prebivalstvu.«

Mojca Pušlar

Voščilo KS Rakitna
Krajevna skupnost Rakitna želi vsem krajankam in krajanom ter 

vikendašicam in vikendašem sodelovanja in složnosti v letu 2014.
Hvala vsem organizacijam in posameznikom, ki ste s svojim de-

lom prispevali k napredku v našem kraju. Držimo skupaj še naprej!
Gorazd Kovačič, KS Rakitna
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Podpisan sporazum o sofinanciranju 
kanalizacijskega projekta

Za odvajanje in čiščenje odpadnih voda v porečju Ljubljanice bo 
občina Brezovica prejela približno 7,5 mio EUR iz evropskega Kohe-
zijskega sklada. Z gradnjo kanalizacije so že začeli, projekt pa naj bi 
zaključili do leta 2015.

Sporazum o sofinanciranju za gradnjo kanalizacije v Vnanjih in 
Notranjih Goricah sta v začetku decembra podpisala minister za kme-
tijstvo in okolje mag. Dejan Židan in župan Metod Ropret, ki je ob 
tem dejal: »Zavedamo se, kaj tako velike številke v tem sofinancerskem 
sporazumu pomenijo za našo občino. S podpisom formalno in opera-
tivno začenjamo projekt izgradnje kanalizacije v naši občini, ne glede 
na to, da dela že potekajo. To je ključni dokument, ki nam omogoča, 
da bomo nadaljevali projekt in ga tudi uspešno izpeljali.«

Podpisa je bil vesel tudi minister Židan: »S tem ste v občino pri-
peljali 7,5 mio EUR slovenskega integralnega oziroma evropskega 
denarja. Izkoristili ste okno priložnosti, da svojim občanom z javnim 
denarjem zagotovite kanalizacijsko opremljenost. Apeliram na vas, da 
izvajate nadzor nad omenjenimi deli, saj morajo biti projekti zaključeni 
v terminskem planu.«

Vrednost projekta izgradnje čistilne naprave in kanalizacije v KS 
Vnanje in Notranje Gorice - Plešivica znaša dobrih 11 milijonov evrov 
in ga delno sofinancira država, delno evropski kohezijski sklad, delno 
pa stroške pokriva občina. 

V proceduri pa je še nekoliko večji projekt izgradnje čistilne naprave 
in kanalizacije v KS Podpeč - Preserje. Na podoben način bodo spora-
zum o sofinanciranju 18 milijonskega projekta z ministrom podpisali 
v kratkem. »Oba projekta kot celota bosta pomenila neizmeren korak 
naprej. To okolje bo odslej drugačno, kot je doslej bilo, saj vanj ne 
bomo več spuščali odplak in nesnag. Obljubljam, da bomo zagotovlje-
na sredstva počrpali v dogovorjenih rokih,« je še dejal župan Ropret.

Vesna Novak

6. dobrodelni bazar županovega sklada
Leto je naokoli in kot smo zdaj že vajeni, je občina Brezovica v okvi-

ru Dobrodelnega županovega sklada organizirala dobrodelni bazar, ki 
je letos že šestič zapored potekal na OŠ Brezovica. Medtem ko so otro-
ci, učiteljice in vzgojiteljice v šolski avli prodajali svoje unikatne izdelke, 
je v Brezovi dvorani potekal pester in zabaven program učencev OŠ 
Preserje, OŠ Brezovica, podružnice Notranje Gorice ter otrok brezovi-
ških vrtcev. In letošnji izkupiček bazarja: 4.700 EUR! 

Vsi obiskovalci bazarja ste z nakupom darilc in srečk, prispevali del-
ček v Županov dobrodelni sklad, kar dokazuje, da imamo še vedno po-
sluh za sočloveka, saj so se v Županov sklad stekli novi evri za socialne 
pomoči in štipendiranje nadarjenih otrok. Brez vas, ki obiskujete bazar 
in vseh tistih, ki okraske in izdelke naredijo ter seveda pridnih deklet v 
skladu, to ne bi uspelo. 

Otroci so skozi leto izdelali nakit, obeske, darilne vrečke, adventne 
venčke in druge praznične izdelke, novost pa so bili učiteljski piškotki in 
marmeladke. Obiskovalci so lahko segli tudi po mojstrovinah kuharic, 
ki so spekle slastno orehovo, kokosovo in lešnikovo potico. 

Vse obiskovalce bazarja je pozdravil tudi župan Metod Ropret, 
ki se je posebej zahvalil vsem, ki skrbijo, da županov sklad služi svo-
jemu namenu. »Dekleta v skladu so res marljiva in prizadevna, zato 
se jim lepo zahvaljujem. V šestih letih je bilo razdeljenih 61 enoletnih 
štipendij (po 60 EUR na mesec), v skupnem znesku skoraj 44.000 
EUR in nakazanih 121 enkratnih pomoči, kar je 35.000 EUR pomoči 
posameznikom in družinam iz naše občine. Skupaj smo v šestih letih 
razdelili 80.000 EUR sredstev.« 

Sponzorji bazarja, ki so objavljeni tudi na občinski spletni strani, 
so res številni, kar pomeni, da so v verigi dobrodelnosti vsi, ki so bili 
pripravljeni darovati nagrade ali pa so nakazali sredstva. Med nami pa 
so tudi takšni, ki to storijo večkrat skozi leto. Za ozvočenje in pomoč 
pri izvedbi se zahvaljujemo tudi KUD Janez Jalen in ZŠAM Brezovica. Če 
se nam želite pridružiti z donatorskimi sredstvi, bomo tega zelo veseli. 
Svoj prispevek lahko nakažete na TRR: SI56 0120 8010 0000 771, sklic 
SI00 6260.

Vesna Novak in upravni odbor Dobrodelnega županovega sklada

Načrtovani projekti bodo dolgotrajni, a koristni za vse
Gradnja kanalizacije je postala naš vsak dan. Tegobe in nevšečnosti trenutno najbolj občutijo prebivalci naselja Gmajna in Žabnica, kmalu pa 

se bodo gradbišča začela odpirati tudi po drugih delih vasi. Dela potekajo po terminskem planu. Za izvajanje plinovoda Energetika Ljubljana že 
pridobiva izvajalca, tako da se bo premaknilo tudi na tem področju. Kot je bilo že objavljeno, vas bomo o tem sproti obveščali in vas povabili na 
informativen sestanek.

Leta hitro bežijo in že smo pred novim letom, ki bo povsem posvečeno gradnji kanalizacije in ostale infrastrukture.  Vstopimo v novo leto polni 
optimizma, saj načrtovani projekti vlivajo upanje na izboljšanje kvalitete našega življenja. V imenu sveta KS Notranje Gorice - Plešivica vam želim 
vesel Božič in srečno v letu 2014.

Marko Čuden, KS Notranje Gorice - Plešivica
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SENČILA
Izdelava, montaža in servis

Žaluzije

Rolete

Komarniki

Markize

Screen-i

Harmonika vrata...

Lamelne zavese

Panelne zavese

Roloji

Plise zavese...

T: 01 365 12 47, M: 041 334 247

Mavsarjeva c. 46, Notranje Gorice

rono.sencila@siol.net 

www.rono-sencila.si

V Radni bo do konca leta položen fini 
asfalt

Gradbena dela v naselju Radna na kanalizaciji in obnovi vodovoda 
se počasi zaključujejo. Poleg nekaterih manjših del bo letos položen 
še fini asfalt. Povsod po ulicah, kjer se je gradila kanalizacija, je na 
novo pripravljena tudi javna razsvetljava (samo gradbena dela). Ker pa 
v proračunu ni sredstev za postavitev drogov s svetilkami, bo to ure-
jeno v naslednjem letu. Ponovno vas pozivamo, da si vsi, ki stanujete 
na naslovu v Radno, nemudoma uredite vsa soglasja za priključitev na 
kanalizacijsko omrežje.

Tudi letos poleti je prišlo do velikega pomanjkanja vode na lokal-
nem »Zapadnem« vodovodu. Vodo smo vsak dan vozili v črpališče ter 
jo prečrpali do rezervoarja in naprej do uporabnikov. Vedeli smo, da 
to ni rešitev, zato smo bili primorani pripraviti zasilno rešitev, ki bo 
omogočala preklop na ljubljansko omrežje. Vsem odjemalcem se za 
potrpljenje zahvaljujemo in upamo, da do tega ne bo več prišlo. Izgra-
dnje kanalizacije za enkrat na tem območju še ne predvidevamo. 

Letos se je začela tudi rekonstrukcija Tržaške ceste, od meje z Luko-
vico do Podpeške ceste, pri tem pa se bo obnovil tudi del vodovodnega 
omrežja ob Tržaški cesti.

6. decembra smo organizirali srečanje starejših krajanov, ki pa 
ni bilo obiskano tako kot prejšnja leta. Vsem prisotnim krajanom se 
opravičujemo, da nam je sodelovanje v zadnjem hipu odpovedal an-
sambel Krimski lisjaki. Upamo, da ste se vsaj malo pozabavali, kljub 
glasbi iz CD predvajalnika.

Želimo vam vesele praznike, srečno in zdravo ter uspešno leto 2014.
   KS Brezovica

Gradnja kanalizacije uspešno napreduje
Konec novembra je bila dolgo pričakovana otvoritev novih prosto-

rov za zdravstvo v Domu krajanov. Zdravnici imata zdaj boljše pogoje 
za delo, prostori pa so tudi bolj prijazni uporabnikom zdravstvenih 
storitev. 

Gradnja kanalizacije v Vnanjih Goricah uspešno napreduje. Dela so 
najprej potekala v stranskih ulicah Požarnic ter v ulicah Pot k čuvajnici, 
Podolga njiva, Bukovčeva ulica ter Pot h gozdu. V nadaljevanju bodo 
dela potekala v ulicah ob Podpeški cesti, v smeri zapornic ter po glavni 
cesti v Požarnicah. Na začetku se je pojavljalo kar nekaj težav, saj so se 
morali izvajalci med seboj uskladiti in uvesti v delo. Projekt je zelo zah-
teven in zapleten. Poleg izgradnje kanalizacije se bo umestil plinovod, 
kjer je potrebno, se bo zamenjal dotrajan vodovod. Pri gradnji sodeluje 
tudi Telekom Slovenije, ki bo posodobil omrežje. Dnevno se na terenu 
pojavljajo težave, ki jih je treba sproti reševati. Koordinacija vseh ude-
leženih je kompleksna, nekatere ulice so zelo ozke in je komaj dovolj 
prostora za vgradnjo celotne infrastrukture. Zaradi tega je otežen ali 
onemogočen dostop do hiš, saj v stranskih ulicah ni možen obvoz. Žal 
drugače ne gre, zato vas prosimo za razumevanje in potrpljenje. Roki 
za izgradnjo kanalizacije in črpanje evropskih sredstev so kratki. Prilo-
žnosti, ki se nam je ponudila, ne smemo izpustiti iz rok. Prav bi bilo, da 
vsi krajani podpiramo gradnjo in sodelujemo z izvajalci, da bo projekt 
uspešno in pravočasno zaključen. Ob izteku leta želimo krajanom ve-
sele praznike ter uspešno in zdravja polno leto 2014.

        
 Svet KS Vnanje Gorice

Dela bodo potekala do 24. decembra
Vedno pravimo, da narava sama poskrbi, da so vsi letni časi primerni 
z vremenom. Po svoje je torej prav, da smo decembra namesto strojev, 
ki čistijo sneg, videvali po naših cestah stroje, ki gradijo kanalizacijo, 
vodovode, plinovode, pločnike in cestišča. Za zimske radosti je še dovolj 
časa, pa tudi če na kurjavi prihranimo kakšen evro, ne bo nič narobe. 

Dela na kanalizaciji  v KS Vnanje Gorice, KS Notranje Gorice - Pleši-
vica in KS Podpeč - Preserje potekajo intenzivno. Z izvajalci smo dogo-
vorjeni, da dela potekajo do 24. 12.,  med prazniki pa bo čas za poči-
tek in nabiranje novih moči za nadaljevanje projektov.  V prejšnji številki 
Barjanskega lista smo vam posredovali kontaktne številke, na katere se 
lahko obrnete v primeru vprašanj pri gradnji kanalizacije. Za KS Podpeč - 
Preserje je kontakt tudi Janez Šuštaršič (tel. 041 693 855).     

Zagotovljena so sredstva za gradnjo pločnika in kolesarskih poti ob 
Tržaški cesti, kjer se dela že izvajajo, končana pa morajo biti v letu 2014.

Oddelek za komunalo skupaj z Odborom za komunalo in infrastruk-
turo vam želi miren in vesel Božič ter srečno in zdravo novo leto, ki naj bo 
čim manj stresno za vse nas. 

Marko Čuden, podžupan
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Donirajte v Šolski sklad 
OŠ Preserje

Upravni odbor Šolskega sklada Osnovne 
šole Preserje se na vas, spoštovane bralke in 
bralci Barjanskega lista, obrača s prošnjo za 
donacijo denarnih sredstev.

Ugotavljamo, da je brezposelnost postala 
realnost tudi v našem šolskem okolišu, saj se 
število družin, ki vse težje prenašajo finančna 
bremena, hitro povečuje, kar izkazujejo števil-
ne vloge, naslovljene na šolski sklad.

Verjamemo, da ste pripravljeni po svojih 
močeh pomagati učencem naše šole, da se 
bodo lahko udeleževali aktivnosti, za katere 
bi bili spričo slabih gmotnih razmer v družini 
prikrajšani.

Sredstva lahko nakažete na račun OŠ 
Preserje, Preserje 60, 1352, Preserje, številka: 
01208-6030644985, sklic: 7630003

Za vaše prispevke se vam zahvaljujemo 
učenci, učitelji in člani Upravnega odbora 
Šolskega sklada. Želimo vam prijetne prazni-
ke, v novem letu pa obilo vsega, kar vas osre-
čuje in bogati. Hvala!

OŠ Preserje

Spoznavali smo Ljubljansko barje
Novembra sta pouk četrtošolcev na OŠ Brezovica ter na POŠ Notranje Gorice s svojim obi-

skom popestrila sodelavca Krajinskega parka barje, gospa Maša in gospod Dejan. S seboj sta 
prinesla veliko zanimivih stvari, ki so pritegnile pozornost vseh. Vsak učenec je prejel zložljivo 
karto Ljubljanskega barja ter prospekte, ki jih bomo uporabljali pri spoznavanju domače pokra-
jine. Po srečanju so zapisali takole:

»Najprej smo govorili o zgodovini barja ter o življenju tukajšnjih ljudi, živali in rastlin. Na 
zemljevidu smo pokazali, od kje do kje sega Ljubljansko barje. Zapomnil sem si, da je Ljubljan-
sko barje zaščiten krajinski park. Ljudje so tod živeli že v kameni dobi in so gradili hiše na kolih. 
To so bili mostiščarji. Za te kraje so značilne redke živali, med njimi zelena in modra rega, želva 
sklednica in različni metulji. Ker je to močvirnato in vodno območje, tukaj uspevajo značilne 
rastline, šotni mah, močvirski tulipan, črna jelša in breze.«

»Barje je zelo bogato z arheološkimi najdbami. To so ostanki kolišč, lončene posode, orod-
ja, čolni, amuleti,…Našo pozornost je najbolj pritegnilo najstarejše odkrito kolo z osjo. Najbolj 
mi je bilo všeč sestavljanje makete tega kolesa. 

Po predstavitvi smo se razdelili v skupine. S kamni smo mleli pšenico, izdelovali puščice ter 
zapestnice iz volne in lanu. Skoraj vsi smo se preizkusili v sestavljanju makete lesenega kolesa. 
Luščili smo lanena semena, ki smo jih na koncu lahko pojedli. Če jih naenkrat poješ več kot deset 
(kar ni preveč težko, saj so drobna), imajo okus po orehu.

Takih in podobnih obiskov si želimo še več, saj so zelo zanimivi in poučni. Maša in Dejan sta 
obljubila, da bosta z veseljem še kdaj prišla. 

Nestrpno vaju pričakujemo.« 
Četrtošolci in učiteljice,

OŠ Brezovica in POŠ Notranje Gorice

»Snežinke tiho prekrijejo sledi,
a čas naj ne zabriše dragocenih vezi,
ki stkali smo jih do soljudi.«
Vsem občanom in občankam občine Brezovica želimo vesele božične praznike in srečno 2014!

Primož Šuštaršič, predsednik PGD Podpeč
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Brezoviški osnovnošolci odlični v akrobatiki in odbojki

V torek, 10. 12. 2013, je na OŠ Dobrova potekalo finale državnega prvenstva v akrobatiki za osnovne in srednje šole. Učenke in učenec OŠ 
Brezovica so se odlično odrezali že v polfinalu, saj je Miha Buček osvojil 1. mesto, ekipa starejših deklic pa 3. mesto.

Na finalnem državnem tekmovanju so starejše deklice osvojile 3. mesto, Lana Voler pa je ekipnemu uspehu dodala še srebrno medaljo med 
posameznicami. Ekipo starejših deklic so sestavljale Lana Voler, Ajda Šturm, Lucija Jamnik, Anja Križmančič in Laura Maja Košir. V finalno tekmo-
vanje sta se uvrstila tudi Miha Buček in Tarin Kulenovič. Vsem učenkam in učencem iskrene čestitke. Z veseljem pričakujemo januar, ko se prične 
gimnastično tekmovanje v skokih na mali prožni ponjavi.

V sredo, 11. 12. 2013, pa smo na OŠ Brezovica gostili medobčinsko tekmovanje v odbojki za starejše dečke in deklice. Pri dekletih so sodelovale 
OŠ Horjul, OŠ Preserje, OŠ Škofljica, OŠ Dobrova in OŠ Brezovica, pri fantih pa OŠ Škofljica, OŠ Horjul, OŠ Primoža Trubarja in OŠ Brezovica. 
Dekleta so se dobro borile in videli smo napete tekme, še posebej v finalu proti OŠ Škofljica. OŠ Brezovica je osvojila prvo mesto, tako pri deklicah 
kot pri dečkih. Čestitke vsem ekipam za dobro igranje in borbenost na igrišču.

                                                Renata Brajer

Projekt Comenius »Souvenirs for Europe«
OŠ Brezovica pri Ljubljani je v okviru mednarodnega projekta »Souvenirs for Europe« 1. avgusta letos začela aktivno sodelovati z Osnovno školo 
Marije i Line iz Umaga. Projekt je del programa Vseživljenjskega učenja. 

Dvostransko šolsko partnerstvo bo potekalo dve leti. Projekt bo spodbujal zavest o potrebnosti učenja jezikov držav EU, prav tako pa tudi 
znanje in zavest o različnih tradicijah, kulturah, etničnih značilnostih, načinu življenja in dela v obeh državah. 

Mislimo, da to ne bo težko, saj se bomo v dveh letih dobro spoznali. V okviru projekta bomo namreč izvedli tudi 10-dnevno izmenjavo učencev 
in učiteljev. Prva izmenjava je bila spomladi 2013, druga bo leto kasneje, načrtujemo pa tudi večkratno krajše druženje učencev in delavcev obeh 
šol. 

Prva skupna projektna dejavnost je bila obeležitev evropskega dneva jezikov. V obeh šolah smo 26. septembra pripravili razstavo risb in pla-
katov, ki so jih izdelali učenci. 

Tridnevno spoznavno srečanje smo realizirali oktobra, ko nas je obiskalo 18 učencev, ravnatelj Mato Vidović, koordinatorka projekta iz Osnov-
ne škole Marije i Line gospa Adela Granič in dve učiteljici. V različnih dejavnostih so se nam poleg učiteljev, ki sodelujejo v projektu, pridružili tudi 
ravnateljica Meta Trček, župan Občine Brezovica Metod Ropret, starši učencev in nekateri drugi učitelji. Tridnevni obisk smo zaključili z izletom v 
Ljubljano in obiskom kulturnih znamenitosti. 

Projektne aktivnosti smo nadaljevali s tečajem hrvaškega jezika. Na Brezovici sta se nam od 7. 10. do 11. 10. 2013, pridružili učiteljici hrvaškega 
jezika Adela Granić in Vesna Srdoč Lekšan. Od 4. do 8. novembra pa se 
je izvajal tečaj slovenskega jezika na šoli v Umagu. Tečaj sva pripravili in 
izvedli Špela Čekada Zorn in Andreja Dobnikar, udeležilo pa se ga je 36 
učencev.

Ob zaključku tečaja slovenskega jezika smo imeli 8. in 9. novembra 
drugo krajše srečanje učencev in delavcev obeh šol. Srečanja se je udeležil 
tudi namestnik župana Umaga Niko Čančarević. Aktivno smo sodelovali v 
dejavnostih in kvizu, ki ga je pripravila Adela Granić. Spoznali smo kultur-
ne in naravne spomenike Umaga, dvodnevno druženje pa smo zaključili z 
izletom v zanimivo istrsko mesto Motovun. 

V okviru projekta smo novembra pripravili delavnico spominkov ozi-
roma daril za učence in učitelje partnerske šole. 

Špela Čekada Zorn in Andreja Dobnikar,
OŠ Brezovica
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Del dohodnine za zapuščene pse v 
Zavetišču Ljubljana 

Zavetišču Ljubljana na Gmajnicah, kjer sprejemajo tudi izgu-
bljene in zapuščene živali iz naše občine, lahko pomagate tudi 
tako, da jim namenite pol odstotka dohodnine. Vodja zavetišča 
Marko Oman pravi, da bodo z našo pomočjo nekaterim zapu-
ščenim psom hitreje našli nov dom: »Vabimo vas k namenitvi do-
hodnine za splošno koristen namen, s katerim bomo zapuščenim 
psom v zavetišču lahko hitreje, nekaterim pa sploh, našli nov dom. 
Z dodatnimi sredstvi bomo lahko še več namenili za njihovo soci-
alizacijo, vzgojo ali celo prevzgojo v primeru neželenega vedenja.«

 Več informacij in točna navodila za namenitev dohodnine 
psom v Zavetišču Ljubljana najdete na spletni strani zavetišča, 
www.zavetisce-ljubljana.si.

Orion

Praznični december v enoti  Vnanje 
Gorice

Da bi bil mesec december v naših vrtcih čaroben, smo igralnice 
in skupne prostore praznično okrasili. Obiskal nas je Sten Vilar, ki je 
otroke očaral s petjem, glasbo in čarovniškimi triki. Presenetil nas je 
Miklavž s suhim sadjem, žal pa mu je parkelj Malič ponagajal in zažgal 
piškote, tako da smo ostali brez njih. Prav zato smo z otroki pekli pi-
škote, po katerih je zadišalo po celem vrtcu.

Na Miklavžev večer pa smo z izdelki in nastopi otrok sodelovali na 
tradicionalnem dobrodelnem bazarju, na katerega smo se pripravljali 
že v novembru. Bazar je bil zelo dobro obiskan in nad odzivom staršev 
smo bili pozitivno presenečeni.  

Praznično vzdušje smo nadaljevale z lutkovno predstavo Pod med-
vedovim dežnikom, ki smo jo otrokom tudi zaigrale. Veliko je bilo dru-
ženja med skupinami. Starejši otroci so se predstavili s petjem in ple-
som. Še posebej pa smo bili veseli dedka Mraza, ki nas je, čeprav smo 
kakšno ušpičili, vseeno obdaril. 

Vsako leto povabimo upokojenke našega vrtca, ki se z veseljem od-
zovejo našemu vabilu. Mi pa smo jih razveselili s krajšim programom 
otrok in strokovnih delavk ter dobrotami iz naše kuhinje. Letos smo se 
tako še posebej potrudili in jim s tem polepšali praznične dni.

Tudi na starše nismo pozabili in jim pripravili novoletna presene-
čenja. 

Praznični mesec smo zaključili z novoletnim plesom in rajanjem.

Strokovne delavke enote Vnanje Gorice

Ob koncu leta iz KD Janez Jalen
Vsak dober zaključek nam vdahne zadovoljstvo, optimizem in po-

zitivnost. Tako je bilo leto 2013, zato so naša pričakovanja in želje še 
večje. Vemo, da zmoremo, saj imamo super ekipo in čudovite pogoje 
za delo.

V iztekajočem letu smo dokazali, da je možno kljub težki gospodar-
ski in ekonomski situaciji narediti veliko. Ne le predstava Ana Migrena, 
tudi otroška predstava Kje si, Uršika zala ter ves spremljevalni program 
so bili izvedeni na vrhunskem nivoju, kar so dokazale tudi nagrade in 
priznanja. Ana Migrena se je med 126 prijavljenimi deli uvrstila med 
6 najboljših v državi. Hvala sodelavcem in ostalim akterjem za opra-

vljeno delo. Naredili smo še korak naprej ter v sodelovanju z Rotary 
clubom Barje z izkupičkom ene predstave, 3.000,00 € donirali Zvezi 
prijateljev mladine, v sklad za revne družine. Tudi v letu 2014 pripravlja-
mo dobrodelno predstavo v sodelovanju z občinsko Karitas, celoten 
izkupiček predstave pa bomo namenili pomoči potrebnim v domači 
občini. Za nami je tudi zaključna predstava sezone, s poudarkom na 
druženju članov občinskih kulturnih društev. Na druženju, ki so ga po-
pestrile domače dobrote članic društev, smo bili enotnega mnenja, da 
so taki dogodki in izmenjava mnenj nujni, saj dajejo energijo za ljubi-
teljsko delo. To pa je tudi edino plačilo, ki ga ustvarjalci na ljubiteljskim 
nivoju prejmemo. 

V letu 2013 se nam je uresničila želja po abonmaju in z velikim šte-
vilom abonentov je bil nagrajen ves naš trud.

Člani Društva in Teatra Janez Jalen želimo vsem obiskovalcem na-
ših predstav, abonentom in vsem soustvarjalcem naših dogodkov, v 
letu 2014 uspeh na zasebnem in poslovnem področju. Voščila in dobre 
želje pa naj se razlijejo na vse občanke in občane naše občine.

Hvala tudi Občini Brezovica, KS Notranje Gorice – Plešivica, na-
šim sponzorjem, donatorjem ter mecenom za pomoč ter željo, da bi 
se lahko čim večkrat družili ob kvalitetnih dogodkih in se ukvarjali s 
sladkimi skrbmi.

.

Bogdan Francelj,
v imenu ekipe KD Janez Jalen in Teatra JJ

Ker leta 2013 še ni konec, vabimo vas, predvsem pa vaše najmlaj-
še, na božično-novoletno rajanje z ekipo KD JJ, v soboto, 21. decem-
bra, ob 17. uri, v naši dvorani. Prepustite najmlajše našim palčkom 
in vilam, vi pa s prijatelji pokramljajte ob dobri kapljici, vstop prost, 
parkirišče ter dobra volja zagotovljena.
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že za139 EUR

POPOLNOMA NOVI

Dinamičen, športen in temperamenten.

EOM = 0%EOM = 0%

Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7-letno garancijo 
in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

0 EUR pologa    0% obresti    0 EUR stroškov
Enostavno in pregledno!Enostavno in pregledno!

EOM = 0% velja za nakup novega vozila KIA ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko Hypo Leasinga d.o.o. in VBS Leasinga d.o.o. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mes., fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški 
odobritve 0 EUR. Primer: KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Activ, cena 11.690 EUR (MPC 12.490 EUR - Joker »Staro za novo« 400 EUR - Joker »Iz zaloge« 400 EUR - Joker »EOM = 0% financ.«), z odplač. dobo 84 
mes. in 0% pologom, obrok leasinga 139 EUR/mesec , fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo 11.690 EUR (=nabavna vrednost). Končne cene vsebujejo vse popuste in prihranke, ne 
vključ. barve in stroška priprave vozila. Akcija EOM 0% velja 17.10.-17.11.2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Vse info. o porabi goriva in emis. CO2 na voljo v priroč. o varčni 
porabi goriva, na prod. mestu ali www.kia.si/emission. Pogoji garanc. na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 6,0 l/100km, emisije CO2: 109 - 145 g/km CO2.
www.facebook.com/KIASlovenija

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!
AVTOTRADE, D.O.O., VRHNIKA, 01-755-79-05 (prodaja), 01-755-79-00 (servis)  www.avtotrade.kia.si

 

Folklorna skupina Rožmarin ob 
praznikih

Kot tok deroče reke zajema vse na njeni poti, tako minuli dnevi in 
dogodki hočejo oditi z njimi. Še tako velika moč vala, ki ga nosi čas, 
se mora nekje ustaviti, ustaliti. Najmočneje in zagotovo v srcu, kamor 
želimo ujeti največ pravega toka, ne pa naplavin. Tako rastemo v moči 
dojemanja in sprejemanja, spreminjanja in dajanja. 

Ravno dajanje je letošnje leto zapolnilo delo in bogat opus srečanj 
z ljudmi visokih dojemanj, ki so požlahtnili vsebino naših predstav in 
jim prinesli novo širino. Ko se dotaknemo vsakega posameznika v nje-
govem bistvu, smo dosegli namen svojega dajanja v kulturo in skozi 
njo do ljudi. Zato si vsi ti posamezniki zaslužijo veliko zahvalo, da smo 
smeli skozi njih zreti v globine tega sveta, za katerega prevečkrat gojimo 
strah, da ni prvinski. Tako zelo naš je in edino skozi nas lahko nosi nove 
podobe starega, vendar nikdar preživetega.

Folkloristi Rožmarina se ob koncu leta zahvaljujemo, najprej svo-
jim vodjem, ki vsak na svojem področju skrbijo za živo delovanje: 
Blažu,Tanji, Edvardu, Heleni in Andreju. Vsem plesalkam in plesalcem 
obeh skupin, posebno mlajši skupini, ki je v letošnjem letu razprla svo-
ja jadra. Kot ne gre brez vodenja in plesalcev, je z našimi glasbeniki ve-
dno veselo. Spoštovana publika, vi ste naš skriti zvesti plesalec, vedno z 
nami in zato del nas in hvala tudi vam. Da smo vredni svojega ustvarja-
nja, nam s svojo podporo dokazuje občina Brezovica, zahvala pa velja 
tudi JSKD Ljubljana - okolica in pa uredništvu Barjanskega lista.

V vsem, kar nam prinašajo dnevi novega leta, naj bo vse, kar si is-
kreno podarimo od srca največja želja in obet, zakaj je vredno biti in 
ustvarjati kulturo, ki jo rojeva le srce, ki daje. To toplino in veličino 
vam podarjamo plesalke in plesalci Rožmarina, za vse prihajajoče dni 
in toplino praznikov.

Folklorna skupina Rožmarin

Špela Rogelj bo skakala v Ljubnem
V soboto, 25. 1. 2014, in v nedeljo, 26. 1. 2014, bo na Ljubnem 

potekala tekma za svetovni pokal v smučarskih skokih za ženske. Med 
tekmovalkami bo tudi Špela Rogelj. Če želite njo in ostale naše tekmo-
valke spodbujati na tekmi, se nam pridružite. 

Na tekmo, ki bo v soboto, 25. 1. 2014, bo organiziran prevoz. 
Cena prevoza in vstopnine za odrasle znaša 10 €, za mladino do 18 let 
pa 5 €. Prijave z vplačilom lahko oddate v sprejemni pisarni podjetja 
Rogelj & Rogelj, d.o.o., Jezero 103c.

                                             Fan club Špela Rogelj



10

BARJANSKI

ŠD Brezovica uspešno nastopa v 2. 
državni odbojkarski ligi

Po lanskoletnem 1. mestu v 3. državni odbojkarski ligi (DOL) smo 
oktobra vstopili v drugoligaško druščino z mešanimi občutki, saj nismo 
dobro poznali konkurence v 2. DOL. Cilj letošnje sezone je obstanek v 
drugi ligi. Ekipa je, glede na lansko sezono, ostala nespremenjena, tudi 
vsi nosilci igre so enaki (Erbežnik, Brumen, Bahč, Slobodnik, Šolinc, 
A. Željeznov), priključili smo še nekaj najbolj perspektivnih mladincev. 

Otvoritveno tekmo v 2. DOL smo odigrali s starimi znanci iz Kočev-
ja, s katerimi smo se lani borili za napredovanje. Zaradi odstopa ekipe 
iz Krope je to uspelo, kljub 2. mestu, tudi ekipi iz Kočevja. V drugoliga-
ški tekmi se je nekako ponovila zgodba iz tretje lige, na njihovem terenu 
smo jih gladko premagali, z rezultatom 3:0. V 2. kolu smo doživeli gla-
dek poraz proti odlični ekipi Črnuče ACH, ki je tudi favorit za uvrstitev 
v 1. DOL. V nadaljevanju prvenstva smo premagali še OK Žužemberk v 
gosteh, OK Lunos Maribor v gosteh in OK SEP Mokronog doma, smo 
pa tudi izgubili, z ekipami OK Murexin v gosteh, OK Žirovnica doma 
in OK Hoče v gosteh. Nihče od teh, ki so nas premagali, nas ni prav 
posebej nadigral. 

Trenutno zasedamo 6. mesto v 2. DOL in smo, glede na našo igro in 
nekoliko lažji razpored v pomladanskem delu, na dobri poti, da zasta-
vljeni cilj tudi dosežemo, saj smo v prvem delu odigrali 6 tekem zunaj 
in samo 3 tekme doma. Se pravi, da nam bo v letu 2014 nekoliko lažje, 
vse tekme z neposrednimi konkurenti za obstanek pa imamo doma. 
Po novem letu (prva tekma je s Kočevjem, v soboto 11. 1. 2013, ob 18. 
uri, v balonu Duol) nas čaka še težko delo, saj kljub temu, da igramo 
več tekem doma, to samo po sebi še ne prinaša zmag, ampak se bo za-
nje treba močno potruditi. Izpostavil bi še eno malenkost, to je število 
fantov na treningih, ki ni nikoli manjše od 15, včasih pa tudi 18, 19, kar 

je včasih tudi breme, saj je šolska dvorana (2 treninga imamo v šolski 
telovadnici, 2 pa v balonu Duol) za tako število vadečih (pre)majhna, 
po drugi strani pa je lepo videti mladino, ki se ukvarja s športom in se 
tudi na manjši prostor hitro pozabi. 

Glede na to, da imamo po novem letu 6 tekem v domačem balonu, 
bi povabil vse, da si kakšno tekmo tudi ogledate in spodbujate domače 
fante. Tekme so ob sobotah, ob 18. uri po razporedu, ki je objavljen na 
spletnih straneh OZS.

V imenu naše članske ekipe Prigo Brezovica in v imenu celotnega 
društva ŠD Brezovica vam želimo veliko zdravja, sreče in prijetnih tre-
nutkov v letu, ki prihaja!

Damjan Marinko, 
trener
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14. odprto prvenstvo Občine Brezovica v 
namiznem tenisu

Letošnje občinsko prvenstvo je bilo 30. novembra, udeležilo pa se 
ga je kar 60 igralcev iz naše in sosednjih občin, od 2. razreda OŠ pa do 
veteranov. 

Največ nastopajočih, 16, je bilo v kategoriji moških do 40 let, v ka-
teri so nastopili tudi igralci iz I. in II. SNTL. Kategorija je bila najkva-
litetnejša, saj so se v polfinalu pomerili Matic Kaiser proti Črtu Grm 
- Urbančiču in Tibor Ožanič proti Rebeki Lukič. V finalu sta se pome-
rila Ožanič in lanski zmagovalec Kaiser. Po odličnem dvoboju je s 3:1 
zmagal Ožanič. Dvoboj je bil zadnji na turnirju, zato so si ga ogledali 
vsi igralci in gledalci ter uživali v atraktivni predstavi. 

Pri najmlajših, 1.-5. razred, je zmagal Miha Podobnik pred Dašo 
Letnar. Tretje in četrto mesto sta si razdelila Zala Sedej in Andraž Pavlo-
vič. V tej kategoriji je nastopilo 11 igralcev in igralk in prav vsi so si pri-
služili medalje. Zelo kvalitetno je bila zastopana tudi ženska kategorija, 
kjer je nastopilo 10 igralk. Zmagala je Mateja Gerdina, ki je premagala 
igralko iz I. SNTL Rebeko Lukič, s čimer je dokazala, da lahko zmaga 
tudi igralka, ki ne igra na najvišjih turnirjih. Tretje mesto je pripadlo Pii 
Grm - Urbančič, četrto pa Poloni Lentar.

Tudi igralci nad 40 let so pokazali zavidljivo znanje namiznega te-
nisa. Zmagal je lanski prvak Vili Jereb, ki je v finalu ugnal Igorja Vo-
grinca. Tretje mesto je zasedel Lado Gerdina, četrto pa Roman Peršin. 
Vsi igralci so turnir vzeli zelo resno, saj je bilo prelitega veliko znoja. Za 
nagrado fair-play sta se borila Damjan Bartolovič in Andrej Sečnik, ki 
je nagrado tudi osvojil. 

Pri dekletih 6.-9. razred je zmagala Kristina Kete pred Zalo Bajec. 
Tretje mesto sta si razdelili Kristina Rus in Nina Otič. Pri fantih v tej ka-
tegoriji je zmagal Domen Sečnik pred Anžetom Ogričem. Tretje mesto 
sta si razdelila Gregor Bratina in Luka Podobnik.

Tekmovanje je potekalo na visokem nivoju, da pa so bili igralci za-
dovoljni, so poskrbeli naši donatorji, saj so vsi igralci dobili pijačo, hra-
no in sladico, ki so se je najbolj razveselili otroci.

NTK Preserje

Gradnja individualnih priključkov na 
komunalno infrastrukturo s pravim 
partnerjem še lažja

Odločite se v hipu in poiščite financiranje za individualne pri-
ključke na komunalno infrastrukturo v Hypu.

Hypo Alpe-Adria-Bank d.d. občanom Občine Brezovica nudi 
možnost individualnega financiranja gradnje hišnih priključkov na 
komunalno infrastrukturo. Izbirate lahko med gotovinskim kredi-
tom, namenjenega nakupu potrebnega materiala ali plačilu storitev 
oz. negotovinskim, namenskim kreditom na podlagi predračuna oz. 
ponudbe. Ta je primeren za večje investicije in se lahko črpa večkra-
tno, s čimer naročniku zagotovi nadzor nad kvaliteto in dinamiko 
izvajanja del, izvajalca pa vodi h kvalitetnemu izvajanju dogovorjenih 
del v dogovorjenih rokih.

V Hypu vam nudimo možnost odplačevanja od 6 do 96 mesecev 
(8 let), prilagojeno vaši kreditni sposobnosti in tako znosno financi-
ranje investicije. Obrestna mera je nespremenljiva, od 7,00 % letno 
dalje, kar pomeni, da bo mesečni obrok celotno dobo odplačevanja 
ostal enak in si lahko planirate svoj proračun vnaprej.

Zelo priporočljivo pa je dodatno zavarovanje za primer izgube 
zaposlitve, nezgodne smrti in trajne invalidnosti (nad 50 %). Ob ne-
predvidenih življenjskih situacijah boste imeli vsaj 6 mesecev na voljo 
za dogovor in ureditev načina odplačila preostanka obveznosti.

V Hypu bomo poskrbeli za vaše finančne težave, vi pa boste 
poskrbeli, da bo vaše bivanje prijetno in toplo. Vabimo vas, da se 
oglasite v Hypo poslovalnici Stekleni dvor, Dunajska cesta 117, Lju-
bljana, in se o posebni ponudbi prepričate osebno. Naši svetovalci 
vam bodo z veseljem pomagali pri odločitvi ali pri ureditvi potrebne 
dokumentacije za najem kredita.

Pokličite jih in se dogovorite za sestanek na tel: 01 580 42 89, 
01 580 42 56 in 01 58 042 35 ali nam pišite na e-naslov: SD-Bre-
zovica@hypo.si. Dodatne informacije o kreditih in potrebni doku-
mentaciji dobite tudi na http://www.hypo-alpe-adria.si/sl/content/
krediti.

Hypo Alpe Adria
Vaši. Z Vami. Za Vas.

4. Miklavžev sejem v Podpeči
Prvi decembrski vikend je v Podpeči, v organizaciji Jožice Butko iz Šiviljstva Žab'ca, potekal zdaj že tradicionalni, 4. Miklavžev sejem, ki je vsako 

leto bolje obiskan. Med bogato založenimi stojnicami 20 razstavljalcev so se ves vikend sukali številni obiskovalci, ki so našli drobne praznične 
pozornosti. 

Oba dneva sejma so bili na voljo različni rokodelski izdelki, domači piškoti, medeni izdelki, domače klobase, novoletni okraski in voščilnice, 
kape in copati, cvetlice in cvetlični aranžmaji iz krep papirja.

Nedeljske otroške delavnice so bile ravno tako dobro obiskane, tako da je organizatorica, Jožica Butko, dobila novo energijo za sejem priho-
dnje leto. 

Sicer se je Jožica sejma domislila že pred štirimi leti, saj je želela obogatiti praznično dogajanje v Podpeči. In kot kaže, je zadela žebljico na gla-
vico. Razstavljalci so bili zadovoljni, obiskovalci tudi, tako da se spet vidimo drugo leto, na 5. Miklavževem sejmu v Podpeči. 

Mojca Pušlar

oglasno sporočilo
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Vsem občanom, strankam in 

poslovnim partnerjem voščimo 

blagoslovljene božične praznike, v 

prihajajočem letu pa želimo zdravja, 

zadovoljstva in delovnih uspehov.

Tekmovalci TK Bobi začeli 
z nastopi v zimski sezoni 
2014

V soboto, 23. novembra, je v Ljubljani po-
tekal prvi teniški turnir zimske sezone 2013 - 
2014, v kategoriji 8 - 11 let. Teniški klub Bobi 
so zastopali Anže Selan (midi tenis dečki), 
Nejc Cvetko, Luka Talan Lopatič (mini tenis 
dečki) in Špela Matjašič ter Ajla Žigić (mini 
tenis deklice).

V finalni del so se v svoji kategoriji tokrat 
uvrstili Anže Selan, Luka Talan Lopatič in Špe-
la Matjašič. Svojo pot so vsi zaključili v osmini 
finala in tako dosegli končno 9. – 16. mesto. 
Morda na prvem letošnjem turnirju v zimski 
sezoni resda rezultatsko nismo bili tako uspe-
šni, kakor na nekaterih prejšnjih turnirjih, raz-
veseljuje pa dejstvo, da smo nastopili z najšte-
vilčnejšo zasedbo TK Bobi do zdaj.

V soboto, 7. decembra, se je turnirja v 
Ljubljani udeležil tudi 16 – letni Nik Kralj. Na-
stopil je na Ljubljanskem teniškem satelitu, v 
kategoriji nad 13 let. V prvem krogu je moral 
priznati premoč Blažu Strašku iz Ljubljane 
(2:6), prvem nosilcu turnirja in tudi kasnejše-
mu zmagovalcu. Nik je nato v tolažilnem delu 
turnirja dosegel tri zaporedne zmage in postal 
zmagovalec B turnirja. Lahko rečemo, da Nik 
po letu treninga že diha za ovratnik fantom, 
ki tenis trenirajo pet let in več. Čestitke za prvi 
osvojeni turnir!

TK Bobi

V novembru je izšla posodobljena izdaja priročnika, v 
kateri je knjiženje poslovnih dogodkov usklajeno z novimi 
stopnjami DDV, ki so v veljavo stopile s 1. julijem 2013. 
Vabljeni k naročilu na www.iracunovodstvo.eu ali na 
info@iracunovodstvo.eu

*Vsi naročniki prejšnje izdaje priročnika imajo 40% 
popust ob naročilu na novo izdajo.

Nepogrešljiv pripomoček pri delu vsakega računovodje!

Inštitut za računovodstvo, Tržaška cesta 515, 1351 Brezovica, T: 01/360 20 20, 
E: info@iracunovodstvo.eu

BARJANSKI
list
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Priložnost za MKZ Rakitna?
Kaj bi odgovorili, če vas vprašam, kaj delajo v Mladinskem klimatskem zdravilišču Rakitna? Verjetno bi rekli, da zdravijo astmo in imajo terapije 

s pomočjo konj.
In vendar temu že nekaj časa ni več tako. Zdravljenje na Rakitni ima 

že skoraj 80-letno tradicijo, zdravilišče pa je od leta 2003 v lasti Občine 
Brezovica. Po nekajletni agoniji, ko se je že zdelo, da bo zaprlo svoja vrata, 
je vodenje leta 2008 prevzela Romana Rasperger in skupaj s strokovno 
ekipo razvila nove programe, ki so bolj prilagojeni težavam mladostnikov 
v današnjem svetu. Zdraviliški program za otroke z astmo, prej primarni 
program zdravilišča, je namreč zaradi učinkovitejših zdravil upadel, ven-
dar je še vedno pomemben del dejavnosti zdravilišča. Tako na Rakitno 
vsako leto še vedno pride okoli 200 otrok z astmo, vendar pa je glavnina 
sedanjih, novih programov na Rakitni usmerjena v preventivo duševnih 
motenj pri otrocih in mladostnikih. Tako imajo na Rakitni šolo zdrave-
ga odraščanja za zdravljenje motenj hranjenja in čustvenih motenj, šolo 
lulanja, naravoslovne dneve, šole v naravi, letovanja, tabore, terapijo s 
pomočjo konj ter team buildinge za različne skupine. Močno so okrepili 
tudi strokovno ekipo, ki jo sestavljajo zdravstveni tim, psihološki tim, tim 
za terapijo s pomočjo konj in vzgojno – pedagoški tim, s katerimi lahko 
otroku nudijo celostno obravnavo. 

 
Strokovne študije kažejo, da so duševne bolezni v porastu in bodo postale največje družbeno-ekonomsko breme. Večina teh bolezni se razvije 

do 14. leta starosti, zato tudi Svetovna zdravstvena organizacija poziva države, naj začnejo izvajati preventivne programe, ki krepijo zdravje otrok 
in mladostnikov. In ravno te programe je med prvimi začela izvajati Rakitna, ki je že dobila dobre odzive v strokovnih krogih ter prepoznavnost tudi 
v mednarodnem prostoru. Ta trenutek so edini v Sloveniji, ki izvajajo tovrstne programe, zato imajo celo čakalno vrsto otrok, ki so bili napoteni 
v njihove programe.

Vodstvo zdravilišča torej dela s polno paro, za vse svoje načrte pa bi med drugim potrebovali tudi obnovo starejšega objekta.
Na septembrski seji občinskega sveta je bilo govora ravno o tem, saj so svetniki obravnavali dokument identifikacije investicijskega projekta 

za gradnjo nadomestnega nastanitvenega objekta v sklopu zdravilišča. Gradnja bi stala približno 2 mio EUR. 85% sredstev bi bilo zagotovljenih 
iz Evrope, 15%, v višini 340.000 EUR, pa bi moral prispevati lastnik, občina Brezovica. Na seji je bilo slišati zadržke, da gre za precej sredstev, ki 
jih bo občina ob vseh ostalih tekočih projektih zelo težko zagotovila. Raspergerjeva pa je prepričana, da bodo z občino našli skupen jezik in tudi 
rešitev, saj meni, da je MKZ Rakitna, takšno kot je in takšno, kot še namerava postati, velika priložnost za občino. Vodstvo zdravilišča vidi veliko 
prednost tudi v tem, da lastnik, torej občina Brezovica, z razvojem zavoda in njegove prepoznavnosti pridobiva tudi na svoji prepoznavnosti, s 
povečanjem premoženja MKZ Rakitna se bo z vložkom 340.000 EUR premoženje občine povečalo za 2 mio EUR, brezoviški občani imajo v zavodu 
tudi zaposlitev. Strokovna vodja zdravilišča, dr. Đorđina Nakićenović je ob tem opozorila tudi, da lahko MKZ pomembno pripomore k izboljšanju 
turistične ponudbe v kraju, saj so za Rakitno in njene obiskovalce nekakšna bolnišnica. Ravno letos poleti so tako oskrbeli deklico, ki je zaradi pika 
ose doživela alergično reakcijo in tudi nekaj poškodovanih kolesarjev. 

MKZ Rakitna je dobro vpeto v kraj, čemur pritrjuje tudi predsednik KS Rakitna Gorazd Kovačič, ki se prav tako strinja, da bi morala občina 
Brezovica sodelovati v investiciji pri gradnji nadomestnega objekta. 

Romana Rasperger meni, da je težava verjetno v še premajhni prepoznavnosti programov MKZ Rakitna. Sami so trdno prepričani, da je nji-
hova dejavnost še kako potrebna, v Sloveniji in tudi na Brezovici in verjame, da bo to prepoznal tudi lastnik in se odločil, kako v prihodnosti vidi 
MKZ Rakitna. 

V Mladinskem klimatskem zdravilišču otroci dobijo priložnost...pa ga bo tudi MKZ? 
Mojca Pušlar

Voščilo PGD Jezero 
Spoštovane gasilke, gasilci, spoštovane krajanke in krajani, novoletni čas je vedno čas 

za oceno in presojo vsega doseženega ter čas za nove načrte. Ob prehodu iz starega v novo 
leto poskušamo nekako izmeriti, kje smo, do kod smo prišli in kaj nas še čaka. To velja za 
naša osebna življenja, za delo, ki ga opravljamo in tudi za poslanstvo, ki ga imamo gasilci. 
S poslanstvom, ki ga opravljamo, želimo biti vsi v tvornem odnosu. Tako lažje uresničuje-
mo skupne interese, ki nam zagotavljajo urejeno medsebojno sožitje ter zaupanja poln in 
varen pogled v prihodnost. 

Dovolite mi, da vam voščim. Vsakemu med vami. Tudi tako se vam bi rad oddolžil za 
izkazano zaupanje, ki mi bo še naprej v veliko oporo pri opravljanju prevzetih dolžnosti in 
obveznosti. 

V letu 2014 vam želim veliko sreče, osebnega zadovoljstva, zdravja in uspehov. Želim 
vam, da bi znali biti tudi v prihodnjem letu dovolj strpni do sebe in do tistih, ki so okrog 
nas. Želim, da bi znali razumeti ljudi okoli sebe in jim znali pomagati, ko bodo pomoč 
potrebovali.                                                

                                                  Boris Golob,
                                                  predsednik PGD Jezero

Voščilo članom DU 
Notranje Gorice - 
Plešivica in ostalim 
krajanom

V dnevih, ko se poslavljamo od sta-
rega in s pričakovanjem zremo v novo, 
se tudi mi pridružujemo dobrim željam. 
Želimo vam vesele praznične dni, v no-
vem letu 2014 pa obilo zdravja, sreče, 
zadovoljstva in miru.

Metka Marinčič,
UO DU Notranje Gorice - Plešivica

list
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Januarski izleti PD Podpeč - Preserje
Izlet na Kalški greben
V nedeljo, 5. januarja, gremo na Kalški greben (Kamniške Alpe). 

Odhod je ob 7. uri iz Preserja. Odpeljali se bomo na Krvavec in se po-
dali po smučišču, nato pa do planine Dolge njive. Proti vrhu lahko 
nadaljujemo po brezpotju ali po markirani stezi. Za vzpon bomo po-
trebovali predvidoma dobre 4 ure. Izlet bo kondicijsko zahteven in je 
primeren za izkušene planince. Del steze je izpostavljen, zato so obve-
zni cepin, dereze, čelada ter sončna očala. Izlet bo vodil planinski vo-
dnik Zlatko Prošič, ki zbira prijave, na tel. 031 709 719, do 3. 1. 2014.

Izlet za veterane na Slivnico
V sredo, 8. januarja, gremo z veterani na Slivnico. Odhod je ob 8. 

uri iz Preserja. Z avtobusom se bomo peljali do Cerknice, od koder 
bomo odšli na Slivnico, kjer bo počitek z možnostjo kosila. Pot ni na-
porna, skupno bo 3 ure hoje. Prijave zbira Marko Goršič, ki bo izlet 
vodil, na tel. 3631 175 ali 041 795 006 (v večernih urah), do ponedelj-
ka, 6. 1. 2014. 

Izlet v Dražgoše  
V nedeljo, 12. januarja, gremo  v Dražgoše. Odhod je ob 8. uri iz 

Preserja. Odpeljali se bomo do Železnikov, od koder se bomo nekateri 
peš odpravili v Dražgoše (pribl. 2 uri hoje ), ostale bo odpeljal avtobus. 
Ob 12. uri bo proslava, po njej se bomo skupaj odpeljali domov. Po 
dogovoru se ustavimo za kosilo. Prijave zbira Marko Goršič, na tel. 
3631 175 ali 041 795 006 (v večernih urah), do četrtka, 9. 1. 2014. 

Bolj zahtevne obveščam, da se bomo v primeru zadostnega števila 
udeležencev in primernega vremena, odpravili na nočni Pohod po po-
teh partizanske Jelovice, od Pasje Ravni do Dražgoš (cca. 10 ur večino 
nočne hoje). Zaradi organizacije prevoza prosim, da me pokličete v 
sredo, 8. januarja 2014, ko se bomo pogovorili o vseh podrobnostih. 

Izlet na Ostrež
V nedeljo, 19. januarja, bomo osvojili Ostrež. Odhod je ob 8. uri iz 

Preserja. Mimo Litije se bomo peljali do zaselka Renke. Do vrha Ostre-
ža je približno dobri dve uri hoje. Po počitku se bomo spustili do vasi 
Polšnik, kjer si bomo privoščili kosilo. Prijave zbira Marko Goršič, na 
tel. 3631 175 in 041 795 006 (v večernih urah), do četrtka, 16. 1. 2013. 

Izlet na Veliki Draški vrh
V nedeljo 26. januarja, gremo na Veliki Draški vrh. Odhod je ob 

6. uri iz Preserja. Peljali se bomo na Rudno polje in pot nadaljevali 
preko Konjščice do Jezerc. Od tam se bomo podali proti Studorskemu 
prevalu in na Veliki Draški vrh. Prijave zbira Marko Goršič, na tel. 3631 
175 in 041 795 006 (v večernih urah), ki bo izlet tudi vodil, do četrtka,      
23. 1. 2014. Obvezna oprema: dereze, cepin, čelada. 

Cene vseh izletov 
so odvisne od števila 
udeležencev, 5 udele-
žencev  30 €, 8 ude-
ležencev 20 €, 10 
udeležencev 20 €, 

15 – 25 udeležencev 
15 €, nad 25 ude-
ležencev 10 €. Vse 
podrobnosti o izletih 
so objavljene tudi na 
brezovica.si.

PD Podpeč - 
Preserje

Voščilo PD Podpeč - Preserje
Srečno, zdravo in uspešno 2014 

vam želita PD Podpeč - Preserje in 
Marko Goršič

Potep po Dolenjski in Spodnjem Posavju
Člani ŠD in PGD Rakitna smo se prejšnji mesec potepali po Dolenj-

ski in Spodnjem Posavju.
Naš prvi postanek je bil na Matjaževi domačiji na Pahi, majhni do-

lenjski vasici, ki leži nad Otočcem, v vznožju vinorodne gorice Grčevje, 
kjer uspeva odličen cviček in s čudovitim razgledom na Gorjance in 
Šentjernejsko polje. Ogledali smo si pred kratkim obnovljeno 150 let 
staro s slamo krito hišo, ki je vključena v evropsko mrežo »Hiše s tradi-
cijo«. Skupaj z avtentično opremljeno hišo smo spoznali tudi življenje 
naših prednikov. Posebno zanimiva je klet, v kateri so hranili zelenjavo 
in sadje, v lesenih sodih pa vino. V kleti je tudi nekaj lesene vinogradni-
ške opreme. Tu nam je gospodar ob kozarčku cvička zapel posebno 
cvičkovo zdravico.Ogledali smo si 20-minutno multivizijsko prezenta-
cijo »Zgodba o cvičku«. V njej se je predstavil sam cviček. Po ogledu 
zgodbe smo imeli še degustacijo vin, ki so združeni v cviček. Poskusili 
smo dolenjsko belo, frankinjo in žametovko. Sledil je ogled cerkve sv. 
Jurija, ki jo krasi čudovit 400 let star baročni oltar.

Naša naslednja postaja je bila v kraju Sela pri Dobovi. Najprej smo 
obiskali staro kovačijo, kjer nam je gospodar razkazal kovačijo in sko-
val izdelek, nato smo si ogledali zelo zanimiv lovski muzej Polovič. To 
je edinstvena zasebna zbirka, kjer je možno videti živali afriške divji-
ne, slovenskih gozdov ter severno ameriške stepe. Ogledali smo si več 
kot 50 različnih živali, ki so razdeljene geografsko in predstavljene na 
svojstven način. Gospod Polovič je bil podjetnik z ogromnim številom 
prijateljev po svetu in doma, bil je pa predvsem lovec in vse trofeje iz 
Afrike in Kanade ter Slovenije je načrtno zbiral v svoji zbirki, sedaj pred-
stavljeni v zasebnem muzeju.

Od tu smo se odpravili na ogled repnice Najger, ki jo mnogi uvršča-
jo med najlepše. Iz nekoč majhne luknje, ki so jo začeli kopati že v 19. 
stoletju, danes stoji ena izmed največjih jam. Potepanje smo zaključili 
na turistični kmetiji, kjer smo se po odlični večerji še malo zavrteli.

Zahvaljujem se vsem udeležencem za odlično družbo in res preču-
dovit dan, še posebno pa Žanu in Tilnu, ki sta vso pot s harmonikama 
skrbela za dobro vzdušje. Veseli nas, da se vsako leto povečuje število 
udeležencev naših izletov.

Barbara Kovačič,
ŠD Rakitna

Voščilo SDS Brezovica
Spoštovane občanke in občani, 
čestitamo ob dnevu samostojnosti in enotnosti. Želimo prije-

tno praznovanje božičnih praznikov in srečno v novem letu 2014. 
Slovenska demokratska stranka 

Občinski odbor Brezovica
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Lekarna v Podpeči spet odprta
Ko je pred približno dvema mesecema Moja lekarna v Podpeči za-

prla svoja vrata, so se okoliški prebivalci znašli pred težavo. Lahko so 
se odpeljali do lekarne v Vnanjih Goricah, vendar jim je recept izdal 
zdravnik v Podpeči in najbolj praktično bi bilo, da bi zdravila vzeli na 
poti iz zdravstvenega doma.

Tega se je močno zavedala tudi občinska uprava, ki je nemudoma 
stopila v akcijo in se dogovorila z Lekarnami Ljubljana, ki od zdaj vodijo 
in upravljajo lekarno v Podpeči. 

V čudovitem sončnem dopoldnevu se je na ponovni otvoritvi pod-
peške lekarne zbralo lepo število bodočih obiskovalcev, predstavnikov 

Lekarne Ljubljana in občinske uprave Brezovice z županom Metodom 
Ropretom na čelu ter župan Mestne občine Ljubljana, Zoran Janković, 
s katero naša občina v zadnjih letih odlično sodeluje. 

Župan Ropret se je Lekarni Ljubljana zahvalil za pomoč in hitro 
ukrepanje, s katerim je Podpeč ponovno dobila lekarno, župan Janko-
vić pa je izrazil prepričanje, da z dobrim sodelovanjem med sosednjimi 
občinami ter s sodobno lekarno, ki ima prizadevno in strokovno osebje, 
Lekarna Ljubljana zelo dobro skrbi za razvoj in zadovoljstvo vsakega 
občana.

Lekarna Ljubljana pa ni poskrbela le za ponovno vzpostavitev lekar-
niške službe v Podpeči, ampak je ob svojem prihodu bogato obdarila 
tudi nekatera društva in organizacije v občini. Tako je Lekarna 1000 
EUR prispevala za obnovo fresk v cerkvi v Preserju, 1000 EUR za NTK 
Preserje, 1000 EUR so namenili Dobrodelnemu županovemu skladu, 
1000 EUR je prejela tudi OŠ Preserje, 1000 EUR pa tudi Območno 
združenje Rdečega križa Ljubljana. Direktor Lekarne Ljubljana dr. Mar-
jan Sedej, ki sicer živi v Preserju, je dejal, da so dobri odnosi v lokalni 
skupnosti še kako pomembni, z donacijami pa lahko Lekarna Ljubljana 
vsaj malo pripomore k razvoju in delovanju lokalnih organizacij.

Odprtje Lekarne Podpeč je popestrila domača Vokalna skupina 
Kosec.

Delovni čas lekarne v Podpeči:
Ponedeljek, 13.00 – 19.30
Torek, sreda, četrtek in petek: 7.30 – 15.30
Sobota, nedelja in prazniki zaprto.

Mojca Pušlar

Jamborna pot – vrhunski podvig rakiških furmanov1

Vihar je novembra leta 1893 pri Belearih močno poškodoval eno najlepših jadrnic v Sredozemlju, lasti tržaškega Slovenca, Angela Jazbeca, 
enega najpremožnejših Slovencev v Trstu in ladjarja. Ladja je bila zelo poškodovana, odlomljen je bil tudi glavni jambor. Jadrnico so le zasilno 
usposobili, nato pa so jo odpeljali v matično pristanišče v Trstu. Že pred vrnitvijo je gospod Jazbec začel iskati nov jambor in od okrajnega goz-
darja v Ljubljani izvedel mnenje rakiškega logarja, da bi tak jambor lahko dobili v gozdu kmeta Janeza Opeke, v Rakitni 44. Že 15. decembra se 
je pri Opeki oglasil sam gospod Jazbec. Po uspešnih pogajanjih je naslednji dan, v dolini pod Selanom, padla orjaška hoja, čez sedem dni je bila 
okleščena in olupljena. Jambor je bil presenetljivo dolg (kar 64 m) in je imel več kot 9 kubičnih metrov. Vsi Rakičani so ga hodili gledat kot neka-
kšen čudež. Zaradi izjemnih mer so se začela ponovna pogajanja. Dogovorili so se, da bo kupec plačal običajne stroške tovornine in vse dodatne 
vprege od Cerknice do Sežane. Najtežji del, do Cerknice, je šel v breme kmeta Opeke. Kar tri dni so rabili, da so jambor pripeljali v vas. Dobili so 
štiri preme na zelo visokih kolesih, kajti jambor se ni smel drgniti po tleh. Od Rakitne do Bezuljaka so rabili kar 2 dni, na kolesa so nataknili grobe 
sani. V strmino je deblo vleklo 8 parov volov, pomagalo pa je več kot 30 Rakičanov. Do Cerknice je šlo lažje in za ta del so rabili le pol dneva. Proti 
Rakeku so nato vlekli s šestimi pari konj. Težave so bile pri železniškim podvozu, tam je pri odmikanju pomagalo kar 40 ljudi. Do Planine je šlo 
gladko. Cesta čez Kačje Ride je preveč ovinkasta, zato so peljali čez Graben proti Strmici, tam so zopet uporabili vole. Za odsek od Planine do 
Studenega so porabil ves dan in še del noči. V Studenem so nato tudi prespali. Naslednji dan so vsi prebivalci pomagali pri prevozu skozi vas. V 
neki ožini med hišami pa se je jambor zagozdil in odbiti so morali del vogala hiše, da so lahko prišli skozi. To se menda vidi še danes. Do Belskega 
so nato vlekli s šestimi pari konj, čez Vrh v Landol pa so zopet uporabili vole, ravno tako tudi na klancu pri Senožečah.

Po desetih dneh težavnega potovanja je jambor v ladjedelnico Svetega Marka prišel 24. januarja 1894. Ljudje so stali vse od vhoda v Trst do 
ladjedelnice, saj tako ogromnega jambora tudi Tržačani še niso videli. Več dni, preden je jambor prispel v vasi na poti, so vsi ljudje govorili o njem, 

nekateri so ga imenovali pošast. Govorice o tem neznanskem jamboru pa 
so bile zelo žive še desetletja po dogodku. 

Rakičani so se nato vračali domov, nekateri z vlakom do Ljubljane, ve-
čina pa s konji. Ko so prespali v Bajti, stari furmanski gostilni pri Senadoli-
cah, so bili zelo dobre volje. Seveda so ga imeli malo tudi pod kapo. Govo-
rili so da so peljali jambor za prekrasno ladjo, po nemško se je imenovala, 
Beechdale, kar pomeni bukova dolina. Nekdo pa je Rakičane naplahtal, 
da se jadrnica imenuje Kurbja dolina (Bitchdale) in ko so se vračali do-
mov, so to ime raztrosili po vseh gostilnah ob poti. 

Jambore so v Trst vozili še vse do leta 1937, prihajali pa so iz Blok, 
Sodražice in Cerknice. Dolgi so bili do 35 metrov, še prej pa daljše, največ 
do 50 metrov.

Prevoz rakiškega jambora je bil rekorden in prvovrsten podvih rakiških 
fumanov, ki se ne sme pozabiti. 

Darko Jerina, Rakitna

 1Povzeto po članku dr. Miroslava Pahorja: Pot nekega jambora.
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Povabilo k sodelovanju »Pomagajmo si sami«
Zavod Gamajun in Izobraževalno društvo za medije sta neprofitni organizaciji v občini Bre-

zovica, ki se ukvarjata s samooskrbnostjo, samozdravljenjem in izobraževanjem. V obeh orga-
nizacijah se vsako leto usposobi okoli 15 študentov, s katerimi delajo strokovnjaki prostovoljci.

Začeli smo sodelovati s srbskim društvom Snovatica, ki ima izjemne izkušnje in znanje na 
področju unikatnega ročnega tkanja. K sodelovanju vabimo podjetja, kmetije, donatorje in 
druge, ki se vidite v našem projektu. Želimo začeti izvajati brezplačne delavnice za otroke, ki 
izhajajo iz socialno ogroženih družin. Zanje imamo poseben program, ki ga bodo izvajale vse tri 
organizacije, in sicer združeno znanje samooskrbnosti, ročnih spretnosti ter obrtniškega znanja, 
na koncu pa se bodo naučili svoj izdelek tudi prodati ali zamenjati. Ti otroci bodo pridobili 
samozavest, znanje obrti, ki ga bodo lahko unovčili in vedenje, da si lahko pomagajo sami ter si 
ustvarijo lastno prihodnost z znanjem ter delom.

Da bi lahko izvedli delavnice v občini Brezovica za naše otroke, potrebujemo tako finančna 
sredstva kot stalen prostor, kjer bi imeli statve. Zainteresirane zato pozivamo k sodelovanju, 
osebnemu srečanju in da nam podate vaše predloge, ideje, možnosti. Katerim otrokom bi po-
delili brezplačno znanje in možnosti za prihodnost, pa bomo seveda izbrali skupaj.

Oglasite se nam lahko na mail posest.gamajun@gmail.com, telefon 041 433 737ali skype: 
silva.pozlep. Vabljeni k ogledu unikatnih ročno tkanih izdelkov na spletni strani gamajun.si, pod 
zavihkom storitve – Snovatica.

Silva Požlep

Mentorji gasilske mladine obiskali 
Prekmurje

Konec novembra je komisija za mladino Gasilske zveze Brezovica 
organizirala izlet za mentorje mladine v Prekmurje. Raziskovati smo ga 
začeli v obmurski vasici Ižakovci, kjer smo se ustavili na priljubljeni izle-
tniški točki, »otoku ljubezni«. Ogledali smo si plavajoči mlin, büjraški 
muzej in se zapeljali z brodom čez Muro. V Murski Soboti smo si ogle-
dali renesančni dvorec, v katerem je Pomurski muzej Murska Sobota s 
stalno razstavo o življenju ob Muri, od prazgodovine do danes. Okoli 
dvorca se razteza krasen grajski park, skozi katerega smo se sprehodili 
do restavracije Zvezda. V ne preveč prijaznem vremenu nam je nekaj to-
plega »na žlico«, bograč, zelo teknil. Tudi brez prave prekmurske giba-
nice seveda ni šlo! Po kosilu smo se zapeljali v lončarsko vas Filovci, kjer 
smo si ogledali muzej lončarstva in stavbarstva na prostem, značilne 

panonske hiše cimprače in kopasto peč za žganje črne keramike. Ena 
izmed udeleženk se je preizkusila na lončarskem vretenu in oblikovala 
krasno skodelico! Do Bogojine in znane Plečnikove cerkve smo prišli 
že v mraku. Cerkev je bila žal že zaklenjena (zaklepajo jo ob mraku, 
zaradi tatvin v preteklosti), a nam je vodič kljub temu razložil nastanek 
in značilno gradnjo cerkve, znane tudi pod imenom »bela golobica«. 
Malce nad cerkvijo smo naše raziskovanje zaključili na turistični kmetiji 
Puhan s prekmursko kmečko pojedino in degustacijo vin v njihovi kleti.

Petra Zega,
predsednica komisije za mladino

Spoštovane občanke 
in občani Brezovice, 

leto je naokoli, že smo globoko v de-
cembru, ko dnevi še hitreje hitijo proti 
koncu leta. Socialni demokrati občine 
Brezovica se z nalogami in izzivi ukvar-
jamo s polno energije, zanosom in upa-

njem za boljšo prihodnost. 
Socialni demokrati občine Brezovica smo v novembru organi-

zirali srečanje z županom Metodom Ropretom, na katerem smo 
se ozrli na skupne delovno prehojene poti, ocenili naša prizade-
vanja, dosežene rezultate za dobro naše občine ter skupno delo. 

Strinjali smo se, da je bilo leto 2013 za našo občino in njene 
občane zelo uspešno. Župan je ocenil naše delo kot konstruk-
tivno, kot delo, ki je odločilno prispevalo pri glavnih odločitvah 
občine in kot nekaj, za kar si velja prizadevati tudi v prihodnje. 
Socialni demokrati smo aktivno sodelovali pri spodbudi in pod-
pori županu pri kandidaturi za člana Državnega sveta, kjer so mu 
odprta vrata do poslancev v zvezi z lokalno problematiko, na 
pobudo SD se je racionalizirala javna razsvetljava (prihranki so 
bili porabljeni za posodobitev stare javne razsvetljave), predvsem 
pa je vidno naše strokovno in odgovorno delo v finančno-pravno 
statutarnem odboru in drugih delovnih telesih občine. Rezultati 
niso bili vidni samo v naši občini, temveč tudi širše, saj so bila 
prizadevanja in rezultati naših članov SD opažena tudi s strani 
posameznih resornih ministrov Vlade Republike Slovenije, ki so 
nas obiskali in s katerimi smo imeli priložnost izmenjati mnenja 
in izkušnje. 

Socialni demokrati občine Brezovica smo pripravljeni še na-
prej konstruktivno in odgovorno sodelovati z dosedanjim župa-
nom Metodom Ropretom, seveda v primeru njegove neodvisne 
kandidature za župana na lokalnih volitvah 2014. 

Socialni demokrati občine Brezovica gledamo naprej, kot se 
spodobi za novo leto. Še vedno je nepopisan papir, čakajoč novih 
pričakovanj, iniciativ in ravnanj. S preteklimi izkušnjami jih bomo 
spremenili v naše, vaše, občinske rezultate. Vsem občankam in 
občanom občine Brezovica želimo vesele božične praznike ter 
uspešno in srečno novo leto 2014.  

Socialni demokrati
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Davek na nepremičnine
Novi Zakon o davku na nepremičnine uvaja skupen davek za obdavčitev nepremičnin, ki bo nadomestil štiri dajatve: nadomestilo za uporabo 

stavbnih zemljišč, davek od premoženja, pristojbino za vzdrževanje gozdnih cest ter davek na nepremičnine večjih vrednosti. 
Do 1. 2. 2014 bo GURS posredoval davčnim zavezancem obvestila s podatki o nepremičninah in informativno izračunanem davku, odločbo 

o odmeri davka pa bo izdal DURS (najkasneje do 31. 5. 2014). Pri odmeri davka za leto 2014 se bodo uporabili podatki, evidentirani na dan 1. 4. 
2014. Če davčni zavezanec ne bo prejel odločbe do 15. 6., bo moral o tem najkasneje do 30. 6. obvestiti DURS.

Fizična oseba kot zavezanec v letu 2014 bo davek lahko plačala v največ štirih obrokih, pravna oseba v največ petih obrokih (če bo davek pre-
segal 6.000 EUR). Kdor ne bi mogel plačati davka, mu zakon omogoča, da poda predlog za zavarovanje izpolnitve davčne obveznosti z vknjižbo 
zastavne pravice ter prepovedjo odtujitve in obremenitve nepremičnine, kar se bo vpisalo v zemljiško knjigo.

Zavezanci za davek bodo fizične in pravne osebe, ki bodo na dan 1.1 leta, za katero se odmerja davek, evidentirane kot lastnik nepremičnin. 
Davčna osnova bo posplošena tržna vrednost v registru nepremičnin na dan 1.1. leta, za katero se davek odmerja. Izjemoma bo pri stanovanjskih 
nepremičninah osnova za leto 2014 znašala 80 %, za leto 2015 pa 90 % posplošene tržne vrednosti. 

Davčne stopnje za stavbe ali dele stavb skupaj z zemljišči, na katerih stojijo, znašajo:
0,15% za rezidenčne stanovanjske nepremičnine (nepremičnine, v katerih davčni zavezanec biva ali jih daje v odplačni najem); 0,50% za nere-

zidenčne stanovanjske nepremičnine; 0,75% za poslovne in industrijske nepremičnine, razen energetskih nepremičnin; 0,40% za energetske nepre-
mičnine; 0,30% za kmetijske stavbe; 0,50% za druge stavbe (stavbe za javno rabo in drugo splošno rabo).

Davčne stopnje za zemljišča brez stavb pa znašajo: 0,15% za kmetijska zemljišča; 0,07% za gozdna zemljišča; za kmetijska in gozdna zemljišča, 
ki po dejanski rabi niso trajni nasadi, je predvidena zgornja meja obdavčitve, in sicer za takšna kmetijska zemljišča 20 EUR na hektar, za gozdna 
pa 5 EUR na hektar; 0,75% za zemljišča za poslovno in industrijsko rabo; 0,40% za zemljišča za namene energetike; 0,50% za zemljišča za gradnjo 
stavb; 0,50% za ostala zemljišča; 0,15% za zemljišča za stanovanjsko rabo (funkcionalna zemljišča).

Prejemnikom socialne pomoči ali varstvenega dodatka se bo po uradni dolžnosti odmeril 50 % nižji davek na stanovanjske nepremičnine, 
invalidom na invalidskih vozičkih pa na predlog 30 % nižji davek. Pri stanovanjskih nepremičninah, ocenjenih nad 500.000 EUR, se bo davčna sto-
pnja za vrednost nad 500.000 EUR povečala za 0,25 odstotne točke. Pri nelegalnih gradnjah se za rezidenčne stanovanjske nepremičnine davčna 
stopnja določi v višini 0,5%, za druge vrste nepremičnin pa trikratnik davčne stopnje glede na vrsto nepremičnine.

Davka se ne bo plačevalo za kulturne spomenike, ki služijo za javno in splošno rabo, sakralne objekte v lasti registriranih verskih skupnosti ter 
neplodna zemljišča, varovalne gozdove in gozdne rezervate. Prav tako ga bodo oproščene humanitarne organizacije, diplomatska predstavništva, 
mednarodne organizacije in institucije EU.

Računovodska hiša Unija
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Voščilo ob Božiču in novem letu 2014 in še kaj…
V tem času si izmenjamo mnogo dobrih želja, da bi zdravo, srečno in v miru preživeli novo leto 2014. To je zaradi družbenih razmer posebej 

pomembno, saj prihaja še pogosteje do trenj v družinah, soseščinah in vsepovsod. Udeleženi in pristojni pa običajno namesto, da bi nespora-
zume razreševali sproti, te le še zapletajo. Primer strahu pred dobrim in mirom je tudi pokanje petard, ki preglasijo zvonove, glasnike miru in 
medsebojnega sožitja vseh, saj praviloma zvonijo vsakemu na njegovi zadnji poti v večni mir in pokoj. Zatorej v ŠKTD Lokvanj voščilu dodajamo 
veliko prošnjo, da naj se med seboj izpovedan mir krepi celo leto! Naj ga ne spremlja »figa v žepu«, v katerikoli obliki (hrupa) ki ogroža zdravje 
ljudi, živali in imetja. Namesto za novoletne stroške pa namenjamo denar za ogrožene in prezeble.

Tudi zadnja seja UO ŠKTD Lokvanj je bila stresna, saj je zaradi staranja in drugih zunanjih dejavnikov, vedno manj takih, ki smo še pripravljeni 
zastonj delati v skupno dobro. Kar čudež je, da so bile do sedaj vse seje UO sklepčne in da je v vsakem zaselku, kot sol zemlje, vsaj skupinica ljudi 
s posluhom za skupnost. Tako nam je spet uspelo izpeljati vse načrtovano. 

Mnoge je razjezila brezbrižnost odgovornih na občini in v KS Podpeč - Preserje, ker se kljub vabilom niso odzvali ali opravičili in niso poslali na 
snemanje TV oddaje o lokalni skupnosti v Podpeči svojega zastopnika. Tako smo kot edini od do sedaj 47 posnetih oddaj, opravili predstavitev 
skupnosti brez tistih, ki so plačani, da nas v lokalni skupnosti zastopajo.

Pred enim letom sem zapisal, da smo za sedanjo krizo največ krivi tudi sami in to zato, ker tiho in mirno dopuščamo, da eni bogatijo z izkori-
ščanjem drugih. Prav tako smo tudi krivi, če imamo dovolj in ne pomagamo bližnjemu, ki ga življenje preizkuša bolj kot nas. Ker se na državnem in 
lokalnem nivoju stopnjuje razmišljanje in delo, ki spominja na Jugoslavijo in si za cilje in razloge osamosvojitve prizadeva vedno manj ljudi, je torej 
logično, da se kriza še poglablja. Nekaj desetletij nazaj smo vendarle živeli v večjem pomanjkanju in imeli osamljene, zastarele svoje in skupne 
domove. Nekateri, na primer na Sveti Ani, Planinci in še kje pa so bili razvaline. A naši ljudje zato niso obupali, pač pa so, kljub nenaklonjenim 
časom, stopili skupaj ter postopoma in vztrajno skrbeli za vse. S tem pa so vsem nam dali najlepši zgled, da tudi danes optimistično poprimemo 
za orodje (sodelovanje) in ne za orožje (sovraštvo) ter s skupnimi močmi celo leto v praksi živimo tisto, kar si voščimo v teh dneh. 

Zatorej naj se v novem letu še bolj krepi medsedsko sodelovanje in pomoč, saj nihče ne ve, kdaj in kako ga lahko življenje preseneti, da bo 
tudi sam odvisen od drugih. Da to zmoremo, se je že velikokrat izkazalo 
skoraj v vseh zaselkih in prav to je dokaz, da tudi na Ljubljanskem barju 
z zaledjem znamo stopiti skupaj in s spoštovanem preteklosti ustvarjati 
lepšo prihodnost za nas in naše zanamce, pa četudi je večina obsedena z 
egoističnim potrošništvom.

V primeru ugodnega vremena vas vabimo v soboto, 21. 12., ob 15. 
uri, peš po rimski cesti iz Podpeči na Sveto Ano (Katarina 051 329 900). 
V četrtek, 26. 12., se bomo na Logu in v Notranjih Goricah Bogu zahvalili 
za samostojno državo in prosili enotnost našega naroda ter po maši, ki 
bo ob 8. uri zjutraj, za cca 2,5 ure poromali po mejah občin, od kapele 
na Logu na Brezovico (Stane 041 984 570). Pri Svetem Martinu v Go-
ricah bo maša ob 9. uri in ob ugodnem vremenu v Jami blagoslov soli, 
konj, drugih živali in ljudi ob 10. uri (Damjan 041 881 067). Dobrodelni 
novoletni koncert za orgle v ljubljanskem Unionu pa bo 29. 12., (karte 
ima Jože 041 752 970).

Vsem še enkrat želim obilo Božjega miru in da bi srečno, blagoslovlje-
no in zdravo preživeli tudi 2014.     

                                        Drago Stanovnik, v imenu ŠKTD Lokvanj

Voščilo SLS 
Brezovica

Novorojeno nam prinaša 
nov začetek, novo upanje in 
svežo energijo. Zato je prav, 
da si tudi mi postavimo nove 
neškodljive cilje in jim sledi-
mo. 

OO SLS Brezovica želi 
vsem vesele praznike in blago-
slovljeno leto 2014.

Ne zamudite dobre kupčije! Izkoristite priložnost in si zagotovite pravega mestnega osvajalca s  sistemom START/STOP, najboljšim 
motorjem v razredu, 1.6 dCi, ter sistemom AVM s štirimi kamerami za pogled okrog vozila ter prikazom na zaslonu. Samo do konca 
leta pa boste ob nakupu novega vozila Qashqai z Nissan financiranjem prejeli tudi brezplačno 5-letno jamstvo in kasko zavarovanje.

Avtohiša Malgaj d.o.o.
Tržaška 108

1000 Ljubljana
Prodaja novih vozil: 01/20 00 563

Prodaja rabljenih vozil: 01/20 00 560
Servis: 01/20 00 570, E-mail:info@malgaj.com



19

BARJANSKI

Iz solz se zate venec spleta,
namesto rož ljubezen vanj se vpleta.
V spomin, v zahvalo za vso ljubezen in dobroto tvojo.

ZAHVALA
 V zgodnjem sobotnem jutru nas je tiho zapustila naša mami, stara mama, 

sestra, teta, svakinja in tašča

ANTONIJA ROGELJ
(9. 4. 1942 – 23. 11. 2013)

iz Kamnika pod Krimom 122

Iskrena zahvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, vsem krajanom za 
izrečena sožalja, tople objeme, besede tolažbe, molitev, sveče in darove za 
cerkev. 
Hvala g. župniku Marku Koširju za lepo mašo in poslovilni nagovor, hvala 
cerkvenim pevcem in Ladu Trčku. Hvala pogrebni službi Vrhovec za orga-
nizacijo pogreba. Hvala vsem, ki ste jo obiskovali v času bolezni in res hvala 
vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

Žalujoči sin Andrej in hči Barbara z družinama

Tudi rožice 
te bodo pogrešale ...

ZAHVALA
 Ob nenadni in boleči izgubi žene, mami, babice, sestre in svakinje

NADE URBANČIČ, roj. Rahne
(2. 6. 1943 – 23. 11. 2013)

se iskreno zahvaljujemo vsem prijateljem, sorodnikom, sosedom in znancem 
za vse spodbudne besede, izkazano sožalje, podarjeno cvetje, sveče in maše. 
Hvala g. Jožetu za podporo, požrtvovalni trud za okrevanje in lajšanje 
bolečin. Hvala tudi patronažni sestri Tatjani za obiske v zadnjih dneh. Hvala 
g. župniku za opravljeni obred in v srce segajoče poslovilne besede. Hvala 
tudi pogrebni službi Pieta za organizacijo lepe poslovilne slovesnosti.
Hvala vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni
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POSEBNE CENE ZA 
DIJAKE IN ŠTUDENTE

AVTOŠOLA

PRVIH 10 UR PO 19€

PRIPELJI PRIJATELJA IN PODARIMO 
TI URO VOŽNJE ZA B KATEGORIJO

PRIJAVE IN INFORMACIJE NA:  tel.: 041/601-707 ali e-mail: avtosola@avtotrade.si

Avtotrade d.o.o, Vrhnika
Sinja Gorica 11, Vrhnika
tel.: 041/601-707
www.avtotrade.si

Vsi pogoji, podrobnosti in ostale informacije o 
akciji so na voljo na spodnji internetni strani

www.avtotrade.si/slo/avtosola/cenik

nora akcija

od 13.1. do 17.1.
ob 17.00

v podjetju

 Avtotrade

Vožnja v POSTOJNI IN LJUBLJANI

IZPIT ZA TRAKTORTečaj PRVE POMOČI
Vadba VARNE VOŽNJE

cpp tecaj 
za vse kategorije

Konec delo krasi
Za tiste, ki so manjkali na naših aktivnostih za veselo praznovanje 

ob zaključku zadnjega dela leta, obveščam  o dveh naših srečanjih. 
Vabilu na martinovanje se je odzvalo toliko članov, da smo se komaj 
»stlačili« v velik avtobus. Res, sv. Martina niste ignorirali, kar dokazu-
je precejšnjo pripadnost Slovencev verskemu nagnjenju. »Jejte in pijte 
vsi, kajti hrana je iz domačega zakola in vino iz domače preše«, so 
nam rekle brhke »birtašice« gostilne v Studencu, kjer smo martino-
vali. Godci so nam igrali, mi pa plesali do 22h zvečer, tako da se je 
konec martinovanja zavlekel in najbolj bi mu ustrezala pesem: »Prej 
pa ne gremo dam, da se bo delal dan, …«. Ne boste verjeli, toda pri 
odhodu so nam še v avtobusu za slovo postregli s kozarčkom rujnega. 
Mnoge je ta poslovilni kozarček dodatno prepričal za ponoven obisk 
tega hrama užitkov. 

Drugo naše srečanje ni bilo povezano s svetniki in se je hitro poznalo na udeležbi. Na lanskem novoletnem praznovanju je bilo 60 naših članov. 
Letos smo želeli še popestriti novoletno srečanje, saj smo za vsakega pripravili en trajen in en užiten spominček. Povprašajte udeležence srečanja, 
kako so se imeli in po čem se bodo spominjali srečanja. Klobuk dol takemu srečanju in to dobesedno (poglejte sliko) in v prenesenem pomenu. 
Nekateri so bili mnenja, da je bil datum letošnjega srečanja nesrečno izbran (petek 13.). Temu oporekam, saj naš narod ni tako vraževeren. Res 
je, da ga »pitajo« z vsemi mogočimi prepričanji, s horoskopi, jasnovidnimi napovedovalci prihodnosti, z raznimi izmišljenimi bitji,  astrologijo, 
numerologijo, čudežnimi zdravilci in še sami se spomnite, s čim vse so vas zavajali v tem in v prejšnjih letih, toda to ne sme biti vzrok, da ne bi 
počastili odhod starega leta. 

Ko bodo trije opevani dobrosrčni 
možje, ki toliko stanejo starše, odšli na 
dolgotrajne  počitnice, se bomo dru-
go leto člani društva Tulipan ponovno 
množično srečali na občnem zboru. Ne 
spreglejte vabila za ta dogodek.

Za novo leto vam v imenu upravne-
ga odbora želim vse standardne želje: 
veliko sreče, zdravja in zadovoljstva. 
Tako kot se mornarji na razburkanem 
morju, da rešijo ladjo, znebijo balasta, 
tako se tudi vi v razburkanem življenju 
rešite svojega balasta. To vam želi vaš

Toni Jurjec
 Predsednik društva Tulipan
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 20.12. 18.00 KD Podpeč   Koncert Tanje Zajc Zupan »Cvetje v jeseni«
 21.12. 17.00 KD Notr. Gorice  Božično – novoletno rajanje s KD Janez Jalen
 22.12. 7.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Javornik in Čelkov vrh
 23.12. 15.00 Mercator Podpeč  Peš iz Podpeči na Sv. Ano
 26.12. 8.00 Log pri kapeli  Romanje po obronkih naših krajev 
 26.12. 10.00 ŠP Jama  Blagoslov konj
 26.12. 18.00 OŠ Brezovica  Božično – novoletni koncert ŽPZ Brezovica z zdravico
 5.1. 7.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Kalški greben
 8.1. 8.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje za veterane na Slivnico 
 11.1. 18.00 Balon DUOL  Odbojkarska tekma Prigo Brezovica : MOK Kočevje 
 12.1. 8.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje v Dražgoše
 19.1. 8.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Ostrež
 25.1.  Ljubno  Nastop Špele Rogelj na tekmi za svetovni pokal v smučarskih skokih
 25.1. 18.00 Balon DUOL  Odbojkarska tekma Prigo Brezovica : KEKOOprema Žužemberk 
 26.1. 6.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Veliki Draški vrh
 1.2. 18.00 Balon DUOL  Odbojkarska tekma Prigo Brezovica : Murexin
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Sponzorji dobrodelnega 
bazarja 2013
•	Lekarna	Ljubljana
•	Sukno	-	Božič,	Preserje
•	Žito	-	Prevozi	Pirc	Stane
•	Prigo	d.o.o.,	Brezovica
•	Avtocenter	Špan	d.o.o.,	Brezovica
•	Cvetka	Sedej	s.p.,	Notranje	Gorice
•	Sonček	kozmetika	–	Barbara	Modic	s.p.,
 Brezovica
•	Urh	&	Co	d.o.o.	–	Romana	Urh,	Preserje
•	Mladinska	knjiga	Založba	d.d.,	Ljubljana
•	Biobrin,	Ribnica
•	Optika	Suke	d.o.o.,	Notranje	Gorice
•	Servis	gorilnikov	–	Zdravko	Trček	ml.	s.p.,
 Brezovica
•	Unilever
•	Pajk	klobuki	d.o.o.,	Ljubljana
•	Renault	Pleško	Cars	d.o.o.,	Brezovica

•	Pizzerija	Pr'Pavlet	–	Matej	Selan	s.p.,
 Notranje Gorice
•	Frizerstvo	Simona	Brolih	Djilas	s.p.,
 Vnanje Gorice
•	Petra	Škraba
•	Mizarstvo	Janez	Rogelj	s.p.,	Preserje
•	Hotel	Rakitna	–	Effekt	d.o.o.,	Rakitna
•	Cvetličarna	Žabca	–	Jožica	Butko	s.p.,
 Podpeč
•	Grebenčeva	klet	–	Blaž	Grebenc	s.p.,
 Podpeč
•	Agencija	Brst	–	Janez	Rojec	s.p.,	Brezovica
•	Modno	šiviljstvo	Helena	Jamnik	s.p.,
 Brezovica
•	Tapetništvo	Debevec	s.p.,	Podplešivica
•	Čebelarstvo	Bedekovič,	Brezovica
•	Odenja	–	Solex	d.o.o.,	Notranje	Gorice
•	Vrtnarstvo	Filipič	s.p.,	Podplešivica
•	Radio	1	90,6
•	Brunarica	Jezero
•	Petrol	servis	Podpeč

•	Cvetličarna	Iris
•	Benotours
•	Glasko
•	Dogmania
•	Bistro	Livingroom
•	Mediatis	d.o.o.,	Ljubljana
•	Frizerski	salon	Polona	Šuštaršič	s.p.
•	Spletna	trgovina	Ekolife
•		Zavarovalnica	Triglav
•	Mercator
•	Petrol
•	Robert	Zdešar	s.p.
•	Eva	-	Karin	d.o.o.
•	Trgovina	Pod	Orehom,	Brezovica
•	Kašča	Mrlačnik,	Brezovica
•	Frizerski	salon	Nika,	Podpeč
•	Kozmetični	salon	Nika,	Podpeč,
•	Avtostoritve	Rogelj,	Podpeč,
•	Založba	Morfem,	Jezero
•	Vrtnarstvo	Košir


